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 جلسه اول جهاد تبیین واجب عینی

 ابتداییخطبه 
 بسم الله الرحمن الرحیم

ةَ الّا بِاللهِ العَلِیِ العَظیِم، حَسا للاه وَ ابُنَا لا حَولَ وَ لا قُوَّ

صیِر.  نِعمَ الوَکیِل، نِعمَ المَولی وَ نِعمَ النَّ

جِیم  یطَان الرَّ  اَعُوذُ بِاللهِ مِنَ الشَّ

حِیم. حمَنِ الرَّ  بِسمِ اللهِ الرَّ

هِ رَبِّ ا»  ینَ، باعِاِ  جْمَعِ لْعالَمِین بَارِء الْخَلَائِقِ أَ الْحَمْدُ لِلَّ

لامُ عَلَ  نْبِیَاءَ وَ الْمُرْسَلِین ثُمَّ الصَلاةُ و السَّ نَا  دِنَا وَ ى سَیِّ الَْْ نَبِیِّ

اد ) ( وَ عَلَاى آلِاهِ حَبیبِ إلِاهِ العاالَمین أیِی القاسِام مُحَمَّ

اارَمین اااهِرِینَ المَعصااومین المُنَّ بِااینَ الطَّ یِّ الهُااداةِ  الطَّ

عنُ الدائِم عَلی أعدائِهِم أجمَعاین مِانَ ا ن  المَهدیّین و اللَّ

ین آمینَ یا رَبَّ العالَمین  إلی قِیامِ یَومِ الدِّ

 :كِتابِهِ الْكَریم قالَ اللَهُ الْحَكیمُ في

https://talabeyar.ir/
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لَ إِلَایْهِمْ وَ » ااسِ مَاا نُازِّ نَ لِلنَّ کْرَ لِتُبَایِّ وَ أَنْزَلْنَا إِلَیْکَ الذِّ

رُونَ لَعَ  هُمْ یَتَفَنَّ  1« لَّ

یعنی ما قرآن را نازل کردیم، اما بین قرآن و مردم، تبیینِ  

 لازم است. -خداای رسول-تو

 مقدمه
ایام فاطمیه، ایام شهادت صدیقۀ طاهره، زهرای مرضایه، 

 امّ ابیها سلام الله علیها است. 

که ائمه معصومین علیه السلام به وجودش افتخار  کسی

سی که باطن آیه نور و سوره قدر و قسمتی از آیاه می کنند ، ک

 مباهله ، تطهیر است.

 فضایل حضرت زهرا س
ها فضیلتهایی است که در منابع اهل سنّت هم آمده این

فَرائدُ » است، نه فقط شیعه. ابن جوینی یک کتایی دارد به نام 

بْطَیْن مْطَیْن فی فَضائل المُرْتَضی و البَتول و السِّ ئمّة و الْ السِّ

                                                                 
 44آیه  نحل. سوره  1
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در آن یک روایتی را از رسول خادا «مِن ذُرّیتهم علیهم السلام

گویاد: کند که این روایت ، روایت عجیبای اسات. مینقل می

 پیغمبر اکرم) ( فرمود:

 إِنَّ عْظَامُ لَوْ کَانَ الْحُسْنُ شَخصاً لَنَانَ فَاطِمَةَ بَلْ هِیَ أَ »

رْضِ    « کَرَماً وَ رَفاً عُنْصُراً وَ شَ فَاطِمَةَ )س( اِبْنَتِی خَیْرُ أَهْلِ الَْْ

شاود، بلناه ها مجسم شاود فاطماه میاگر تمام نینی 

فاطمه بالاتر است. دخترم بهترین اهل زماین اسات از نظار 

 1عنصر، شرافت و کرامت.

نها  البلاغاه کاه در اواخار عمار آقاا امیار   ۸ ی درناماه

ی کوتااهی المؤمنین )ع( به معاویه نوشته شده است. ناماه

 است امّا ننات زیبایی دارد از جمله ایننه فرمودند:

اا »ما افتخاراتی داریم، ینی حضرت زهرا )س( است؛   وَ مِنَّ

الَاهُ »فاطماه از ماا اسات «خَیْرُ نِسَاءِ الْعَالَمِینَ  وَ مِانْنُمْ حَمَّ

                                                                 
 ۶۸٫، ص ۲فرائد السمطین، ج .  1
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ایان از شاما  -ی معاویه باودعمّه-امّا زن ابو لهب « الْحَطَبِ 

 «لفخرُ بفاطمهَ و ابیهالِیَ ا»بالد است. علی می

 امام حسن عسنری )ع( در عظمتش می فرماید: 

نا فاطمة حجة الله علینا»  «نحن حج  الله علینم و اُمُّ

ما حجت خدا بر شما هستیم، ولی مادرم حجت خادا بار  

 ماست.

کسی که امام زمانی )ع ( که عالم هستی مشتاق اوسات 

 و او را به عنوان اسوه قبول خواهند کرد.

ي إبنَةِ رسُولِ اللهِ )صل اللاه علیاه و آلاه( لِاي أساوَه  ف»

 «حَسَنَه  

دربارۀ شخصیت چنین بانویی ساخن گفاتن مشانل  لذا

 است.

  تلاش دشمن برای فراموشی نام زهرا
در طول تاریخ دشمنان خیلی تلاش کردند که نام ایشاان 

 مطرح نشود گفته اند:
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11 
 (Talabeyar. ir)طلبه یار، دستیار تبلیغی طلاب

 چرا اینهمه فاطمیه برای ما شیعیان مهم است؟ 

مگر در فاطمیه چه اتفاقی افتاد؟ ما شهادت معصاومین 

دیگر هم داریم اما برای فاطمیاه هرسااله سانگ تماام مای 

 گذاریم علت چیست؟ 

 کارکردها ایام فاطمیه چیست؟

چرا یک عده نسبت باه حضارت زهارا)س( جساارت مای  

 کنند؟ 

مثل ابن عثیمین از شخصیت های برجسته وهایی است. 

تارین شخصایت وهاایی دانسات(  عاالم)شاید بتوان وی را 

گوید حضرت فاطمه زهارا)س( نعوذباللاه عقال خاود را از می

ادیی به این صراحت ، در حالی که دست داده است! ببینید یی

اعتقاد برادران اهل سنت این است که اگر کسی صحایی است 

دختررسول خادا ) ( کاه  حرمت او واجب است ، حالا ببینید

ی پیاامبر اکارم ) ( اسات جگرگوشاه سرور زنان بهشات  و

https://talabeyar.ir/
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چنین جسارتی می کند. چرا؟ حضرت فاطمه زهرا )س( چناار 

 اند؟کرده

  مهم ترین حادثه بعد از رحلت پیامبر
اکرم صالوات اللاه و ترین حوادث بعد از رحلت نبیاز مهم

سلامه علیه روایت صاحی  از وقاایع اسالام و نشاان دادن 

مسلمانان راستین و اداماه ی حقیقی و واقعیت اسلام، چهره

 باشد.مسیر اسلام در اطاعت از ولایت می

کنیم  می بینیم یک جریانی بعاد از پیاامبر وقتی نگاه می

اکرم ) ( یک مسیری را برای اسلام درست کرده اسات، فهام 

خودش را اسلام تلقّی کرده است و می گوید اسلام فقاط ایان 

اشاته باشاد، ها حس مثبتی نداست و اگرکسی نسبت به آن

انگار یک جریانی در مقابل مسلّمات اسالامی قارار گرفتناد و 

 حذفش می کردند.

سالمه )س( وقتای  از امیرالماؤمنین )ع( مثلا حضرت امّ 

دفاع کردند و یک سال حقوق ایشاان را از بیات الماال قطاع 

 کردند.
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که سوری است ریاست گروه علوم قرآن و « عجاج خطیب»

ات اسالامی  دانشاگاه اماارات سنت و ریاست گاروه مطالعا

گوید: هر روایتی که بگوید علی بن ابیطالب )ع( متحده بود می

 خلیفه پیغمبر است جعلی است.

چرا؟ برای ایننه اجماع مسلمین بر این اسات کاه کاس 

 دیگری خلیفه است!

گوید: اگر هزار آیه و هزار روایت متواتر بار کس دیگری می

کنیم، چاون ماا قباول نمایامامت علی بن ابیطالب بیاورید 

 گوید!اجماع مسلمین چیز دیگری می

گوید اجماع از هزار آیاه و روایات متاواتر باالاتر یعنی می

 است.

حضرت زهارا)س( در مقابال ایان جریاناات قرارداشاتند 

فاطمۀ مرضیه)س( در آن شرایط هولناک و سخت، با پهلاوی 

د کاه روز، روز و شب درِ خانۀ کساانی را ز شنسته چهل شبانه

https://talabeyar.ir/
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یک نفر هم به او پاسخ نداد اما ایشان دست از جهااد تبیاین 

 برنداشت.

پایه و های ییها و تحریفحضرت برای جلوگیری از انحراف

اساس با از خودگذشتگی و ایثار در دفاع از  حقایق اسلام و یی

ولایت امیرالمومنین امام علی علیه السلام، مجاهدتی بزرگ 

بازد و وقایع مورد تفسیر نابجاا قارار انجام دادند تا حق رنگ ن

ها هاا و دنیاررساتینگیرند و مسیر حق در تلاطم خودخواهی

 گم نشود.

ایشان در مسجد سخنرانی کردند ،  پس از محاجّه حضرت 

 با ابوبنر، رو کردند به مردم و فرمودند:

مَعَاشِاارَ الْمُسْاالِمِینَ الْمُسْاارِعَةَ إِلَااى قِیاالِ الْبَاطِاالِ » 

 1«.ضِیَةَ عَلَى الْفِعْلِ الْقَبِیِ  الْخَاسِرالْمُغْ 

                                                                 
 106ص/1احتجاج/ج. 1
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های باطال ای مسلمانانی که خیلی سریع به طارف گفتاه

بار است، چشم خود را بار رفتید و در مقابل کار زشتی که زیان

 هم گذاشتید.

حضرت زهرا)س( با روشهای مختلف دست به جهاد تبیین 

خ اسات، زده اند. این هست که ما می گوییم فاطمیه یک تاری

 قیام فاطمی جهاد تبیین بود در مقابل انحراف حق. 

 امر جامع چیست؟
 .فاطمیه یک امر جامع بود و هست

 امر جامع چیه؟  یعنی یک مسئله مهم در جامعه 

 خداوند می فرماید:

 1« أَمْرٍ جامِعٍ  وَ إِذا کانُوا مَعَهُ عَلى»... 

خدا) ( یک مسئلۀ مهامّ جامعاه را مطارح وقتی رسول

اى یَسْاتَذْذِنُوهُ »نباید بروند، « لَمْ یَذْهَبُوا»کند می ؛ مگار «حَتَّ

 ایننه اجازه بگیرند. 

                                                                 
 62آیه  نور. سوره  1
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ام ماری  اسات، اجاازه گوید: من بچهمثلًا یک کسی می

وقات زناد... آنبال میام دارد بالدهید من برم! ا ن بچهمی

 تواند برود و الّا نباید برود. اجازه داد، میاگر رسول خدا) ( 

خدا) ( یا ولیّ خدا، یک امر جامع مطرح چرا؟ چون رسول

 کرده است.  

برادران و خواهران امروز جهاد تبیین یک امر جامع هست 

ینی از موضوعاتی است که مقام معظم رهباری صاریحاً و باا 

تبیاین،  تذکید و منرّراً مطرح فرمودند ؛ فرمودناد کاه جهااد

 امروز واجبِ فوریِ عینی است! 

وقتی امر جامعی آمد می شود واجبِ فوریِ عینی یعنی اگر 

دیگران این عمل واجب را انجام بدهناد ازمان سااقط نمای 

 شودمثل نماز!

  اهمیت اطاعت از امام
 شهیدی که فرمود نگذارید حرف امام روی زمین بماند:
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در اهواز باه  1343شهیداحمدرضا احدی در آبان ماه سال 

دنیا آمد. همزمان با آغاز جنگ تحمیلای، باه عناوان مهااجر 

 جنگی همراه خانواده به ملایر رفت. 

او که در حال تحصیل در رشته علوم تجریای باود در ساال 

موفق به کسب دیپلم شد و در کنناور سراساری تجریای  63

رتبه اول را کساب کارده و توانسات در رشاته رزشانی  1364

ید بهشتی تهران پذیرفته شود و تحصیل در ایان دانشگاه شه

 رشته را آغاز کند.

توانست با ادامه تحصیلش در آینده باه یاک کسی که می

رزشک حاذق تبدیل شود اما از آن چشم پوشید و در عملیات 

هماراه تناي  65 ، در شب دوازدهم اسفند ماه ساال 5کربلاي 

بااا چناد از همرزماانش از جملااه مجیاد اکبااري در درگیاري 

هاي دشمن بعثاي باه شاهادت رساید و باه لقاءاللاه کمین

روز که پینر خونینش میهمان آفتاب بود  15پیوست و پس از 
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بازگردانیده و درآرامگاه عاشوراي ملایر به آغوش خاک ساررده 

 شد.

، 1364شهید احمد رضا احدی، نفر اول کننور رشته تجریی 

 کرده است.آخرین وصیت خود را در چند جمله کوتاه خلاصه 

 بسم الله الرحمن الرحیم»

 فقط نگذارید حرف امام بر زمین بماند همین

حدود یک ماه روزه قرض دارم تا بارایم بگیریاد و بارایم از 

 همگی حلالیت بخواهید

 1. والسلام

 شهید مدافع حرم:

نمونه دیگر شهید شاطری است سردار شهید حاج قاسام 

 رموده بود:سلیمانی در صحبتی درباره شهید شاطری ف

کنیم حارف از یاک وقتی صاحبت از شاهید شااطری مای

فرمانده لشنر، فرمانده پادگان یا فرماناده نظاامی منصاوب 

                                                                 
 ۱۳۹۶تیر  ۲۴خبرگزاری ایسنا،شنبه / .  1
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شده نیست. چرا دفاع مقدس ما تبدیل به یک مدرسه شاد؟ 

شاود کاه مادل تر از دفاع مقدس پیدا نمیای عمیقمدرسه

را به رفتاری حقیقی دینی، اخلاقی، مدیریتی در ابعاد گوناگون 

نمایش گذاشته باشد. شهید شاطری چهره غم گرفته در اثار 

های وسیع را با رفتاارش چناان عاوض کارد کاه فنار خرایی

کنم هیچ کس توانسته باشد به این اندازه تبلیغ مذهب نمی

 کند.

توان به شاطری مدال داد و گفت او فلان تپه را گرفت. نمی

ها را تصرف کرد، باا و دلکار او بزرگتر از فت  تپه و منان بود. ا

اش حقیقت عمل خود و اخلاق خودش؛ بارای هماین بزرگای

 زمانی نمایان شد که رفت.

ها بارای کمتار باید بروید جنوب لبنان تا ببینید مسیحی

گیرند، روند در کلیسا و در مناطق خود مجلس میشهیدی می

اما تمام مذاهب و ادیان جنوب لبنان بارای شاهید شااطری 

 رفتند...مراسم گ
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توانساتند شهیدی که بعد از شهادتش، ده نفر هام نمی 

 کارهای او را انجام بدهند. 

ها، اوّل عیااد هایشااان یااک آدماای در ایاان حاادّ و انااداز

مان در جهات »نوشت کاه ماثلًا نشست در تقویمش میمی

بارای « تاوانم انجاام بادهم...شعارِ امسال، این کارها را می

تارین وی زمین نماند، با اینناه کمجوری حرف آقا رایننه یک

ارتباط را با او داشت. بله؛ چنین کسی زیباترین شهادت هام 

 شود.نصیبش می

جامع جهاد تبیین هست که واجبِ فوریِ عینای  امروز امر

 .است

 فرماید: مگر قرآن نمی

اسَ جَمیعا» ما أَحْیَا النَّ  1« وَ مَنْ أَحْیاها فَنَذَنَّ

کسی که یک نفر را زنده کند انگار همۀ اهل زماین را زناده 

 کرده است. 

                                                                 
 32آیه  مائده. سوره  1
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 فرماید: امام صادق)ع( دربارۀ این آیه می

مَا أَحْیَاهَا»  1« مَنْ أَخْرَجَهَا مِنْ ضَلَالٍ إِلَى هُدًى فَنَذَنَّ

رساند انگاار وقتی انسان کسی را از گمراهی به هدایت می

 او را زنده کرده است.

نی از کارهای بسیار مهم برای مقابله با هرگونه ی« تبیین»

ها است. بدون تردید جهااد تبیاین انحراف و تحریف در ارزش

ینی از نیازهای اساسی اماروز جامعاه اسات و عادم انجاام 

تواند نتای  زیان باری به وجود بیاورد، زیرا نمونه درست آن می

 عدم جهاد تبیین در صدر اسلام آن بود کاه پاس از شاهادت

خواناده مگر علی)ع( نمااز می»ای گفتند حضرت علی)ع( عده

 «است؟

  جهاد تبیین در جامعه ی امروز
ای داریم می بینیم در این امروز در جنگ شناختی و رسانه

ایان اسات کاه  دشامناغتشاشات اخیر دیدیم کاه تالاش 

                                                                 
 210ص/2کافی/ج.  1
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شناخت جامعه و تحلیل جامعه  را از اسلام و انقلاب اسالامی 

تغییر دهند. به مقدساات مای تازناد باه و جمهوری اسلامی 

قرآن ، به مسجد ، به نااموس و هرچاه کاه نازد مسالمانان 

حرمت دارد می تازند و نسال جاوان و نوجاوان ماا را از دیان 

 منحرف می کنند.

 جهاد یعنی چه؟
 مقام معظم رهبری می فرمایند:

 جهاد یعنی چه؟

 با دشمن. هر تلاشای، جهااد جهاد یعنی تلاش در مقابله 

هاای علمای زیاادی کنناد، تلاشها تالاش مینیست. خیلی

جاسات، کنند که خوب و بههای اقتصادی میکنند، تلاشمی

گیری در مقابال اما جهاد نیست. جهاد، یعنی تلاشی که هدف

دشمن در آن وجود داشته باشد؛ این جهاد است. در اصطلاح 

ابل اسلامی و منطق اسلامی، جهاد این ]کاری[ است که در مق

گیرد. شما ]اگر[ کار اقتصاادی بننیاد بارای دشمن انجام می

شود جهاد؛ کار علمی و تحقیقای بننیاد با دشمن، می مقابله
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شود جهاد؛ حرف بزنید، تبیین کنید با دشمن، می برای مقابله

شود جهاد؛ اینهاا هماه دشمن، می کردن وسوسهبرای خنثی 

جهاد را تشخیص  جهاد است. پس مهم این است که ما عرصه

ای باید جهااد کارد. ایان، بدهیم که در هر زمانی در چه عرصه

 1خیلی مهم است.

ترین عرصه جهااد این را باید بدانیم که جهاد تبیین، مهم

ای و خباری است؛ زیرا اکنون دشمن با هزاران دستگاه رسانه

دست باه جناگ روانای زده اسات تاا باا واروناه جلاوه دادن 

اید بمؤمنانه مؤمنین را قطع کند. از این رو  ها، رابطهواقعیت

 ها را برای همگام بیان کرد.با تبیین و روشنگری، حقیقت

 حضرت آقا فرمود:

ما در حال یک نبرد فرهنگی، یک نبرد جنگ نارم هساتیم 

یعنی به ما تهاجم شاده؛ تهااجم نارم، آن هام باا ابزارهاای 

ه ما حمله شده. پیشرفته و بسیار نو و با توانایی بسیار بالا؛ ب

                                                                 
 (.03/11/1400بیت:، ) بیانات در دیدار مداحان اهل.  1
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خب ما باید اول این را تصدیق کنیم، باید اول قبول کنیم کاه 

ما در حال یک جنگیم، ما مورد تهاجم قرارگرفته هستیم. اگر 

نیرو را متمرکز کنایم  چنانچه این شد، آن وقت بایستی همه

زدن به مهاجم و جلاوی هجاوم او را گارفتن. هادف در ضربه 

سات؟ فرهناگ ماسات، اخالاق مهاجم، آماج کار مهاجم چی

یخ ماسات. در ماسات، هویات ماسات، تاار ماست، خانواده

قویِ توانایی ایجاد کنیم که ایان  مقابل، ما بایستی یک جبهه

جبهه بتواند پاسخگو باشد. آن جبهه متشانل از کیسات؟ از 

هنرمند، روشنفنر، عنصر فرهنگی؛ یعنی شاماها هساتید، 

انی که در بخش فرهنگ و شماها و امثال شما آقایان و دوست

 1در بخش هنر مشغول کار هستید.

حضرت فاطمه سلام الله علیها بر اساس همین معیار در 

هاا کند و تغییار معیارهاا و ارزشها سرباز میزمانی که کینه

گیرد و جریان توحیدی و سلسله ولایت الهی ماورد شتاب می

                                                                 
 .[24/08/1397سازان صدا و سیما، ای از بیانات در دیدار جمعی از برنامه] گزیده.  1
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 گیارد، بااهای ساخت و نارم قارار میهجمه شبهات و حمله

های جامع خود، جامعه را از خطرات و خطوات شیاطین تحلیل

 سازد.و دشمنان آگاه می

 ذکر مصیبت
حضرت فاطمه زهرا سلام الله علیها کوتااه نیامدناد، تاا 

ایننه تصمیم گرفتند که باید کار دیگری با این مدافع ولایات 

 کرد.

 عجب به عهد رسول خدا وفا کردند

 دندفزون ز حد توان بر علی جفا کر 

 به جای لاله و گل بار هیزم آوردند

 شراره هدیه به ناموس کبریا کردند

 هزار مرتبه خشم خدا بر آن امت

 که قصد سوختن خانه ی خدا کردند

 به جای مزد رسالت زدند فاطمه را

 نه از خدا نه ز پیغمبرش حیا کردند

 غلاف تیغ گواهی دهد که سنگدلان
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 چگونه فاطمه را از علی جدا کردند

 چهار کودک معصوم در دل دشمن

 به مادر و پدر از سوز دل دعا کردند

 خدا گواست که از بیم آه فاطمه بود

 اگر ز بازوی مولا طناب وا کردند

 چه اتفاق عظیمی به پشت در رخ داد

 چه شد که محسن شش ماهه را فدا کردند

ای را فرستادند که آمدند و به آتش زدن تهدید کردند ، عدّه

مه زهرا )س( به پشت در آمدناد و فرمودناد: ماا حضرت فاط

هاا این… ی ما سر و صادا نننیادعزادار هستیم، جلوی خانه

کنان برگشاتند. درسات اسات کاه سارباز بودناد ولای گریه

 نتوانستند تحمّل کنند.

گروه دیگری را فرستادند و گفتند و با علی برگردید، باید با 

و سر و صادا کردناد و ها به پشت در آمدند علی برگردید، این

هاا چیزهایی گفتند، حضرت فاطمه زهارا )س( دیگار باا این
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صحبت ننردند، فقط از حرمتشاان خارجِ امیرالماؤمنین )ع( 

کردند، به پشت در آمدند و رو کردند به قبر مبارک پیامبر ) ( 

هِ هَكَذَا كَانَ یُفْعَلُ بِحَبِیبَتِ »و فرمودند:  كَ وَ یَا أَبَتَاهْ یَا رَسُولَ اللَّ

گویناد؛ شنوی به دختر تاو میهایی که می، این حرف«ابْنَتِكَ 

 کنان برگشتند.ها هم نتوانستند تحمّل کنند و گریهاین

اون نامرد دید نمی شود خاود ش آماد، مشاعل بدسات 

روی؟ آنجاا غلامش هم به او گفت: با این شعله به کجاا مای

رار خانه فاطمه هست. گفت: مهم نیست، آمد و پشات در قا

گرفت و فریاد زد: اگر بیرون نیایید خانه را با اهل خاناه آتاش 

زنم حضرت فاطمه )س( علیهاا پشات در قارار گارفتن او می

گوید: هنگامی که پشت در قارار گارفتم در را تناان دادم، می

دیدم تن خود را به در تنیه داده است، در سر من چرخید، علی 

ه ایساتاده اسات و از با ما کجا چه کرده است، حال هم یک تن

آید، همیننه حس کردم فاطمه پشت در قرار خانه بیرون نمی

گرفته است و با تن رنجور خاود در را نگاه داشاته اسات کاه 
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سوخته شده بود لگاد جمعیت در را هُل ندهند، وقتی در نیم

زدم. اوضاع حضرت طوری بود که در همین حالت عاادی هام 

هُال دادن عاادی هام اضطراب برای ایشان خوب نباود، یاک 

ای زد که احساس گوید یک صیحهمناسب نبود آن ملعون می

ی مردم مدینه صدای او را شنیدند ، احساس کردم کردم همه

مدینه زیر و رو شد، هنگامی کاه وارد شادم دیادم پشات در 

 افتاده ...
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 دوم: اولین شهید جهاد تبیین علوی جلسه

 خطبه ابتدایی
 الرحیمبسم الله الرحمن 

ةَ الّا بِاللهِ العَلِیِ العَظیِم، حَسابُنَا اللاه وَ  لا حَولَ وَ لا قُوَّ

صیِر.  نِعمَ الوَکیِل، نِعمَ المَولی وَ نِعمَ النَّ

حمَنِ  جِیم بِسامِ اللاهِ الارَّ یطَان الارَّ اَعُوذُ بِاللهِ مِنَ الشَّ

حِیم.  الرَّ

هِ رَبِّ الْعالَمِین بَارِء الْخَلَا » ئِقِ أَجْمَعِینَ، باعِاِ  الْحَمْدُ لِلَّ

نَا  دِنَا وَ نَبِیِّ لامُ عَلَى سَیِّ نْبِیَاءَ وَ الْمُرْسَلِین ثُمَّ الصَلاةُ و السَّ الَْْ

اد ) ( وَ عَلَاى آلِاهِ حَبیبِ إلِاهِ العاالَمین أیِی القاسِام مُحَمَّ

اارَمین الهُااداةِ  اااهِرِینَ المَعصااومین المُنَّ بِااینَ الطَّ یِّ الطَّ

عنُ الدائِم عَلی أعدائِهِم أجمَعاین مِانَ ا ن المَهدیّین و ال لَّ

ین آمینَ یا رَبَّ العالَمین  إلی قِیامِ یَومِ الدِّ

 :كِتابِهِ الْكَریم قالَ اللَهُ الْحَكیمُ في
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لَ إِلَایْهِمْ وَ » ااسِ مَاا نُازِّ نَ لِلنَّ کْرَ لِتُبَایِّ وَ أَنْزَلْنَا إِلَیْکَ الذِّ

رُونَ  هُمْ یَتَفَنَّ  1«لَعَلَّ

 مقدمه
یعنی ما قرآن را نازل کردیم، اما بین قرآن و مردم، تبیاینِ 

 لازم است. -خداای رسول-تو

هدیه به پیشگاه با عظمت یی یی دو عالم حضرت فاطمه 

زهرا سلام اللاه علیهاا و روحای لاه الفاداه صالواتی هدیاه 

 بفرمایید.

جلسه گذشته خدمت شما بارادران و خاواهرن ننااتی را 

 یین در زندگی حضرت زهرا )س( عرض کردم.درباره جهاد تب

امشب بگذارید این گونه شروع کانم لازم اسات بادانیم 

های وجودی انبیای عظام و ائماه طااهرین)ع( ینی از فلسفه

جهاد تبیین بوده است؛ امیر المومنین)ع( در نه  البلاغاه و 

 فرمایند: در ارتباط با فلسفه بعثت پیامبران می

                                                                 
 44. سوره نحل آیه  1
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 1« سُلَهُ وَ وَاتَرَ إِلَیْهِمْ أَنْبِیَاءَهُ فَبَعََ  فِیهِمْ رُ »

  ماموریت پیامبران
خدای متعال پیغمبران خودش را مبعوث کارد و پیاامبران را 

 ینی پس از دیگری فرستاد تا پن  ماموریت را انجام دهند:

ها را رت انسانبیایند و فط -وهُمْ مِیثَاقَ فِطْرَتِهِ لِیَسْتَذْدُ  -1

 احیا کنند.

رُوهُمْ مَنْسِایَّ نِعْمَتِااهِ وَ   - 2 را کااه  دساتاوردهایی - یُاذَكِّ

شااود یناای از ایاان می -داشاتند بااه مااردم یااادآوری کنناد 

های جهاااد تبیااین؛ گااهی انسااان در اثاار عااواملی مصاداق

دهاد و از آن دستاوردهای هنرمنداناه خاودش را از کاف می

 شود.غافل می

بْلِ  -3 وا عَلَیْهِمْ بِالتَّ حجت را بار ماردم تماام  -یغِ وَ یَحْتَجُّ

این هم دومین هدف جهاد تبیین است که ساومین  -کنند 

                                                                 
 . نهج البلاغه خطبه اول 1
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فلسفه بعثت انبیای الهی در خطبه حضرت امیرالمومنین)ع( 

 است.

 ها را احیا کنند.عقل – یُثِیرُوا لَهُمْ دَفَائِنَ الْعُقُولِ وَ  -4

را باه آیات قدرتمنادی خادا  -وَ یُرُوهُمْ آیَاتِ الْمَقْدِرَةِ   -5

 مردم نشان دهند.

توان در ارتباط با چرایای ها میبا در نظر گرفتن این ویژگی

های جهاد تبیین چنین گفت که جهاد تبیین ینای از فلسافه

 مهم بعثت انبیا است و از این جهت برای ما اهمیت دارد.

 اوّلین شهید راه امامت
لذا حضرت صدیقه طااهره )س( وقتای در وقاایع بعاد از 

 ( مسیر درست را تشخیص دادند با اقدام درسات و پیامبر)

به موقع با جهاد تبیین از حقیقت دفاع کردناد و باا روشاهای 

مختلف دست به این کار زده اند تا آنجا کاه اوّلاین شاهید راه 

 امامت و دفاع از آن لقب گرفت.

وقتی حضرت زهرا)س( در بستر بیمار ی افتاد خبر بیماری 

سید، به عیادت آن حضارت آمدناد اش به گوش زنان مدینه ر 
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حضرت زهرا)س( از فرصت به دست آمده استفاده نموده و به 

جهاد تبیین ررداخت و خطبة غرایی ایراد نمودند. این خطباه 

های آن حضرت در دفاع از حریم ولایات گیریاز بهترین موضع

باشد که حضرت اهداف و آرمان سیاسی خاویش و امامت می

ت پس از رسول خادا) ( بیاان داشات. را نسبت به آینده ام

نویسان شیعه و اهل سنّت این خطباه را از آن حضارت تاریخ

 اند.روایت نموده

گوید: چون حضرت زهارا)س( در بساتر سویدبن غفلة می

بیماری قرار گرفته بود، زنان مهاجر و انصار به عیادت او آمدند 

را و از بیماری حضرت سؤال کردند. آن حضرت اعتراض خویش 

به خدا سوگند! شب “گونه ابراز داشت: از وضعیت موجود این

را به صب  رساندم، در حالی که از دنیاای شاما کراهات دارم و 

 بیزارم. بر مردان شما خمشناکم...

تا آنجا که می فرماید: به خدا ساوگند! اگار پااى در میاان 

نهادند و على)ع( را بر زمام امور که پیغمبر) ( برعهاده او مى
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شادند، گذاردند و این حجت واض  را پذیرا ماىاده بود، مىنه

برد و حق هار یاک را باه او ایشان را به آسانى به راه راست مى

سررد، چنان که کسى زیانى نبیند و هر کاس میاوه آنچاه مى

رسااند و کشته است، بچیند. این شتر را سالم به مقصد ماى

را از چشمه حرکتش براى کسى رن  آور نبود و تشنگان عدالت 

اى کاه آب زلال کرد؛ چشامهسرشار و زلال حقیقت سیراب مى

آن فوّاره زنان از هر طرفى جارى اسات و هرگاز رناگ کادورت 

 1نپذیرد.

در تاریخ آمده است پس از آن، زنان مهاجر و انصار آنچه را 

که از حضرت زهرا)س( شنیده بودند برای شاوهران خاود بااز 

ن مهاجر و انصار، به عنوان عذر گفتند. پس دسته ای از بزرگا

خواهی، به نزد آن حضرت آمدند و گفتند: ای سرور زناان، اگار 

ابوالحسن پیش از آن که با ما بیعت و پیمان خود را با اباوبنر 

                                                                 
 92. فرهنگ سخنان فاطمه زهرا)س(، ص  1
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استوار کنیم این ننته را به ما گوشزد می کارد، هرگاز ماا او را 

 رها نمی کردیم و به دیگری روی نمی آوردیم.

رمود: دور شوید از من، که دیگر، بعد از حضرت زهرا)س( ف

عذر خواهی های غیر صادقانه، عذری باقی نمانده است و این 

 1تقصیر و اشتباه شما قابل برگشت نخواهد بود.

یعنی بعد از آننه کوتاهی کردید و علی)ع( را خاناه نشاین 

نمودید و به اهل بیت پیامبر) ( جسارت روا داشتید و مذمور 

نای بیعت شما، برای سوزندان خانه دختر رساول ابوبنر، به اتّ 

خدا آتش آورد و...، دیگر کاار از کاار گذشاته اسات و عاذری 

 پذیرفته نیست و دوره ظلم و تباهی آغاز گشته است.

این کار با ارزش حضرت زهرا)س( نشان این اسات کاه در 

 هیچ شرایطی نباید دست از جهاد تبیین برداشت.

                                                                 
 ۱۰۹: ۱طبرسی، . احتجاج  1
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 روظایف ما در اغتشاشات اخی
امروز در این جریانات اخیر که رهبرعزیز ما فرمود: اتفاقات 

 اخیر جنگ ترکیبی بود نه صرفا اغتشاش خیابانی.

یک عده به اسم مرگ یک دختر به خیابانها آمدند و از ایان 

اتفاق سوء استفاده کردند و به راس هرم یعنی اصل دین ماا ، 

ند یک عده به قرآن ما و به ولایت ما  به روشهای مختلف تاخت

سبلریتی ها ) یعنی جامعه هزینه و مسارف(هم باا عملیاات 

 روانی دارند براین آتش می دمند.

 خوب وظیفه ما چیست؟

وظیفه امروز ما با الگوبرداری از سبک زنادگی فااطمی در 

دفاع از اسلام ناب، تبیین صحی  و پاسخ گاویی باه شابهات 

مسلمین اولویت هرگاه ولایتمداری و پیروی از ولی امر  است.

نباشد جامعه به بیراهه می رود که ایان روزهاا شااهد ایان 

 مسائل هستیم.

امروز باید در عرصاه رساانه باا باالا باردن ساط  ساواد 

ای به مقابله با جنگ رسانه ای و جناگ روانای دشامن رسانه
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رفت دشمن با تمام توان آمد به جنگ ما هام در ایان عرصاه 

این دشمن برویم دشامنان  باید با محتوای صحی  در مقابل

اگر ببینند که جامعه، جامعه ای غافل است، می توانند بر آن 

تاثیر بگذارند، اما اگر جامعه هوشیار باشد،برنامه های آنها در 

مردم اثرگذار نخواهد باود. باه هماین جهات مقاام معظام 

رهبری فرمودند که برای آننه دشمنان نتوانند بر مردم تااثیر 

شان کند شود،باید جامعه آگاه و روشن شود بگذارند و سلاح

 و برای مردم روشنگری صورت گیرد.

برنامه های استنبار برای مردم ما تازگی نادارد،آنها وقتای 

در مقابل حق قرار می گیرند، اگر می توانند آن را زمین گیر می 

کنند و اگر نمی توانند زمین گیر کنند، با دروغ و تهمت هاای 

عاع قرار می دهند و مطالب کذب دیگران را ناروا آن را تحت ش

به برنامه های دین نسبت می دادند و توانایی آنهاا را از باین 

می بردند. یا دست به تحریف واقعیت ها ی انقلاب و سانسور 

یاا کاار  پیشرفت های نظام اسلامی و به نام دیگران می زنند.

https://talabeyar.ir/


 

38 
 (Talabeyar. ir)طلبه یار، دستیار تبلیغی طلاب

 مثبت را تا جای ممنن تضعیف کنند و موفقیت هاا را نااچیز

 اصلا کار شیطان همین است. جلوه دهند.

فُ أَوْلِیاءَه» یْطانُ یُخَوِّ ما ذلِنُمُ الشَّ  1«إِنَّ

پس همه ما وظیفه داریم هرکس به اندازه وسع خودش  

نباید نا امید بود دشمنان ما دائماً مشاغول عملیاات روانای 

علیه ما هستند ، تبلیغات منفی دشمن این است که ما هاا 

 اس شویم.ناامید و ناسپ

  داستان تاریخی
 بگذارید یک داستان تاریخی خدمت شما عرض کنم:

در زمان رسول اکرم) (، عمار یاسر پس از جنگ احد کاه 

با جراحت و خسارت زیاد به مسلمانان همراه بود خواسات از 

 ای عبور کند یهودیان و منافقین جلوی او را گرفتند.محله

ردناد؛ البتاه در یهودیان شروع به سرزنش کردن عماار ک

کنار عمار یاسر حُذیفه بن حُسَیل یماان هام باود و حُذیفاه 

                                                                 
 175. آل عمران آیه  1
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شاوند اگار بماانیم خطاب به عمار گفت اینها که هدایت نمی

گیرند، پس بیا برویم و تلاش کرد که عمار را دین ما را هم می

 ببرد اما عمار قبول ننرد و آنجا ماند و شروع به صحبت کرد.

ه آنهاا نفااق، عنااد و دشامنی گرچه عمار به دلیال ایننا

داشتند نتوانست هدایتشان کند ولی زمانی کاه باه محضار 

پیاامبر اکاارم) ( مشارف شاادند، نبای مناارم اساالام) ( 

فرمودند من خبر این جریان به گوشم رسیده است، ایان کاه 

حُذیفه از ترس تضعیف دینش به دنبال ترک آنجا باوده خاوب 

فاع کردید و شاما کاه است اما جناب عمار شما از دین خدا د

الله و اینجا جهاد تبیین را انجام دادید از مجاهدین فی سبیل

 برتر از دیگران هستید.

 چهار سوال اساسی
برادران و خواهران جهاد نیاز باه حضاور ماردم دارد و اگار 

شود ما باید به حضور مردم نباشد قطعا این جهاد موفق نمی

 چهار سوال اساسی زیر پاسخ دهیم:

 انقلاب کردیم؟ چرا 
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 چگونه انقلاب کردیم؟

 دستاوردهای انقلابمان چیست؟  

 آینده انقلاب ما چه خواهد بود؟ 

اینی که مقام معظم رهبری در بیانیه گام دوم انقلاب باه 

درستی به آن اشاره می کند. اگر ما همین چهاار ساوال را باه 

درستی برای مردم تبیین کنیم، بخشی از جهاد فرهنگیمان را 

 ایم.انجام داده

هایی که باید تبیاین صاحی  صاورت گیارد اگار در زمانی

صورت نگیرد دروغ جای حقیقت را خواهد گرفات مثال زماان 

باودن امیرالمومنین)ع( که در جنگ صفین و در زماان زناده 

امام، فرد شامی از سوی لشنر معاویه به سمت ساپاه اماام 

رد با امام علی)ع( حمله کرد و ینی از دلایل شرکت خود را در نب

کرد. سخن آن فرد شامی نماز بودن امام)ع( و یارانش بیان یی

 این بود:

https://talabeyar.ir/


 

41 
 (Talabeyar. ir)طلبه یار، دستیار تبلیغی طلاب

ی کَمَا ذُکِارَ لِای وَ »...  نَّ صَاحِبَنُمْ لَا یُصَلِّ ی أُقَاتِلُنُمْ لَِْ فَإِنِّ

ون نُمْ لَا تُصَلُّ  1؛...«أَنَّ

کنم که بر اساس گزارشی کاه رو پینار میمن با شما از آن

گزارد و شاما نیاز سیده است، فرمانده شما نماز نمیبه من ر 

 گزارید...!نماز نمی

بنا براین اگر تبیین صورت نگیارد و جهال اگار در جامعاه 

تواند جایگااه ای معاویه میمستولی گردد ، امرراطوری رسانه

تواند جای جالاد و که میعلی و معاویه را جابجا کند همچنان

 شهید را تغییر دهد.

که معاویه آغاز کرد و مردمش را به این باور رساند کاری را 

اش آن شد که مردمان کوفاه که علی اهل نماز نیست، نتیجه

به نیت تقارب الهای سار از بادن حساین)ع( جادا کردناد و 

 اش را به اسارت بردند.خانواده

                                                                 
 313، ص 3. ابن اثیر جزری، علی بن محمد، الکامل فی التاریخ، ج  1
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ها افناار عماومی دنیاا را در مشات امروز عالَم را رساانه

کنند کاه عیناا باا مدیریت می اند و جهان راخویش قرار داده

همان روش، معاویه و عمروعا ، جامعه اسلامیِ بعدِ پیامبر 

را مدیریت کردند و نمی خواهند بگذارند صادای حقیقات باه 

گوش مردم برسد مثل زمان امام حساین)ع( در روز عاشاورا 

هر بار لب به سخن گشود تا برای قاتلینش ساخنرانی کناد و 

عمرسعد سروصداها ایجاد کردناد  هدایتشان کند، به دستور

 تا صدای حسین در آن هیاهو گم شود و شنیده نشود؟!

لذا امروز با بصیرت باید به این امر مهم یعنی جهاد تبیین 

ررداخت همان طور که زهرا )س( برای دفاع از حقیقت به ایان 

 وظیفه عمل کرد و تمام سختی ها را به جان خرید.

 ذکر مصیبت
 مه خونین جگر چرا؟!دخت رسول و این ه

 فلک نجات و غرقه به موج خطر چرا؟!

 نه سال خانه داری و صد سال رن  و غم

 یک مادر جوان و خمیده کمر چرا؟!
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 مسجد، کنار خانه و زهرا به درد و رن 

 می رفت بر زیارت قبر عمو چرا؟!

 با داعیان صحبت خیرالبشر بگو:

 چندین جفا به دختر خیر البشر چرا؟!

 ود بغ  علی در نهاد توگیرم که ب

 سیلی زدن به صورت زهرا، دگر چرا؟!

 سیلی زدی به مادر و، دستت شنسته باد!

 مادر زدن مقابل چشم پسر چرا؟!

 گلچین اگر نداشت عداوت به باغبان

 آتش زدن به باغ و شنستن شجر چرا؟

در اثر ضربه هایی که به فاطمه )سالام اللاه علیهاا( وارد 

شد، آن حضرت از حال رفت وقتی متوجه شد کاه علی)علیاه 

السلام( را برده بودند. ررسید: فضّاه! علای کجاسات؟ فضاه 

جواب داد: او را برای بیعت، کشان کشاان بردناد. تاا فاطماه 

)سلام الله علیها( این سخن را شانید در حاالی کاه بادنش 

https://talabeyar.ir/


 

44 
 (Talabeyar. ir)طلبه یار، دستیار تبلیغی طلاب

جروح شده بود، چادرش را پوشید دست حسنین )علیهماا م

السلام( را گرفت و روانۀ مسجد شد؛ چون به در مسجد رسید 

دید، اولی بالای منبر است و علی خیبرشنن، سر برهنه پایین 

منبر و دومی شمشیری بر دست گرفته، ناگهان حضرت زهارا 

 )سلام الله علیها( فریادی کشیدند و فرمودند: 

و» داً أَیِی)صلی الله خَلُّ ذِی بَعََ  مُحَمَّ ی فَوَ الَّ ا عَنِ ابْنِ عَمِّ

ضَعَنَّ  نْشُرَنَّ شَعْرِی وَ لََْ وا عنْهُ لََْ علیه وآله( بِالْحَقِّ إِنْ لَمْ تخَلُّ

ه)صالی اللاه علیاه وآلاه( عَلَای رَأْسِای وَ  قَمِیصَ رَسُاولِ اللَّ

ه تبَارَک وَ تَعَالَی صْرُخَنَّ إِلَی اللَّ  ؛لََْ

رها کنید پسرعمویم را قسم به خدایی کاه محمد)صالی  

الله علیه وآله( را به حق فرستاده اگار از وی دسات برنداریاد 

موی خود را رریشان می کنم و پیراهن پیغمبر)صلی الله علیه 

وآله( را بر سر افننده و در برابر خدا همه شاما را نفارین مای 

 «کنم.
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خن حضرت تماام سلمان می گوید: به خدا قسم! هنوز س

نشده بود، همه دیدیم پایه های دیوارهای مسجد از جا کنده 

شدند چناننه انسانی می توانست از زیر آن عبور کند و وقتی 

فاطمه رفت دیوارهای مسجد به جای خود برگشتند در حاالی 

 که غبار برخاست و بر صورت ما نشست.

د در این حال حضرت علی)علیه السلام( به من اشاره کردن

 و فرمودند:

ی أَرَی جَنْبَتَیِ الْمَدِینَةِ تُنفَئَانِ؛ »  دٍ فَإِنِّ  أَدْرِک ابنَةَ محَمَّ

دختر پیغمبر را دریاب که مدینه را می بینم از دو طرف زیر 

 «و رو می شود.

سلمان می گوید آمدم و خودم را به دختر پیغمبر رساندم 

نمای  هر چه تلاش کردم برگردند و نفرینشاان نننناد قباول

کردند تا ایننه گفاتم: خاانم! امیرالمومنین)علیاه السالام( 

فرمودند که برگردید. تا این سخن را گفتم ایستادند و با قلبی 

رُوحی لروحِاکَ الْفِاداءُ و »رر از آه و با ناله ای سوزان فرمودند: 

https://talabeyar.ir/


 

46 
 (Talabeyar. ir)طلبه یار، دستیار تبلیغی طلاب

 نَفْسی لِنَفْسِکَ الْوِقا یا اَبَالحَسَنْ اِن کُنْتَ فی خیرٍ کُنْتُ مَعَکَ و

اِنْ کُنْتَ فی شَرٍّ کُنْتُ مَعَک؛ علی جان جانم فادای جاان تاو و 

روحم فدای روح تو همواره با توام چه درخوشای هاا و چاه در 

 «سختی ها...

سلمان می گوید وقتی این جمله حضرت را شنیدم قلابم 

برای مظلومیتشان آتاش گرفات و جگارم ساوخت. ساپس 

 حضرت زهرا )سلام الله علیها( فرمودند:

 إِذاً أَرْجِعُ وَ أَصْبِرُ وَ أَسْمَعُ لَهُ وَ أُطِیع؛» 

]به چشم[ باز می گاردم و صابر مای کانم و فرماانش را  

 «اطاعت می کنم.

اینجا علی)علیه السلام( از فاطماه )سالام اللاه علیهاا( 

درخواست صبر کرد؛ در کربلا هم امام حسین)علیه السالام( 

 درخواست صبر کرد.از یی یی حضرت زینب )سلام الله علیها( 
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امام حسین)علیه السلام( فرمودند: آرام باش ای دختار »

مرتضی و به خیمه برگرد، وقت گریه طولانی است. اما حضرت 

 زینب )سلام الله علیها( دامن امام را گرفت و صدا زد: 

د مِناکَ وَ اَودّعاکَ وداع » مَهلًا یا اَخی تَوقّاف حتّای اَتازَوَّ

 ه؛مفارق  لا تُلاقِی بَعدَ 

برادرم آهسته باش توقف کن تا تورا سیر ببیانم و باا تاو  

وداع کنم، آن وداع جداکننده ای که بعد از آن دیگر ملاقاتی با 

 «تو نخواهد بود.

حضرت زینب)سلام الله علیها( از برادر دل نمای کناد باه 

 دست و پای برادر افتاده بود و می بوسید و گریه می کرد.

 یه السلام( تا ایننه ایی عبدالله)عل

 و أَمَرَّ یَدَهُ عَلَی صَدرِهَا وَ سَنَنَهَا مِنَ الجَزَعِ؛ »

دستش را بر ساینۀ خاواهرش کشاید زیناب آرام شاد و 

 «بیقراری ننرد.

https://talabeyar.ir/


 

48 
 (Talabeyar. ir)طلبه یار، دستیار تبلیغی طلاب

بعد حضرت زینب)سلام الله علیها( فرمودناد: بارو بارادر 

 آنقدر صبر می کنم که صبر از دست من به ستوه آید.

ای کاش ینی هم بعد از شاما  یا ابا عبدالله)علیه السلام(

یتیمان شما را آرام می کرد. آرام که ننردند هایچ، هار کسای 

 سراغ شما را گرفت او را با تازیانه و کعب نی...

 

 یاصول و الزامات و راهبردد اصرل : جلسه سوم

 در سیده حضدت زهدا)س( نییجهاد تب

 

 خطبه ابتدایی
هِ مِنَ الشَّ  جِ  طَانِ یْ اَعُوذُ بِاللَّ  میالرَّ

حِ  حْمنِ الرَّ هِ الرَّ  مِ یبِسْمِ اللَّ

ذِ  هِ الَّ دٍ نَبِ  نَایْ مَنَّ عَل یالْحَمْدُ لِلَّ هُ عَلَ  یصَلَّ  هِ،یِّ بِمُحَمَّ  هِ یْ اللَّ

مَمِ الْمَاضِ  هُامَّ فَصَا ة،ِیَ وَ آلِهِ دُونَ الُْْ الِفَةِ،  اللَّ  لِّ وَ الْقُرُونِ السَّ
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دٍ أَمِ  یعَلَ  مِانْ خَلْقِاکَ، وَ  بِاکَ یوَ نَجِ  کَ،یِاوَحْ  یعَلَا نِکَ یمُحَمَّ

حْمَةِ، وَ مِفْتَاحِ الْبَرَکَة کَ یِّ صَفِ   مِنْ عِبَادِکَ، إِمَامِ الرَّ

 قال الله تبارک وتعالی فی القرآن العظیم:

هُ آ نُ یِّ بَ یُ ذَلِکَ »َ هُمْ  اتِهِ یَ اللَّ اسِ لَعَلَّ قُونَ یَ لِلنَّ  1«تَّ

 مقدمه
طاهره سلام  قهیعرض ادب به ساحت مقدّس حضرت صد

و  یالله اعظم روح ةیحضرت بقو  له الفداه یو روح هایالله عل

 فیفرجاه الشار یله الفداه و عجّل الله تعاال نیارواح العالم

 .دییمحبّت بفرما یگریصلوات د

دفاع ش تا شهادت ) (امبریرحلت پ نیب حضرت زهرا)س(

 اریاعجاب آور و البتاه بسا قتاً یرا سازمان داد که حق یمقدس

حضارت فاطماه در حقیقات  دست آموز و الهام بخش است.

. که میبدان نییجهاد تب انگذاریبن دیرا با هایزهرا سلام الله عل

ما چند شب در این زمینه صاحبت کارده ایام و امشاب مای 

                                                                 
 187آیه  بقره . سوره 1
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 رهیدر س نییجهاد تب یاصول و الزامات و راهبرد اصلخواهیم 

 را مورد بررسی قرار دهیم. حضرت زهرا)س(

ها دارد که اگر به آن الزام یالزامات ،یاخردمندانه هر اقدام

خاود خاارج شاده و  ریشود، اقدام مورد نظر از مس یتوجهیی

 شاتریاقادام ب تیا. هرچاه اهمشودیمحقق نم زیهدفش ن

 شاتریآن هم ب یهابه الزام یبندیباشد، ضرورت شناخت و پا

 خواهد بود.

 جهاد تبیین الزامات 
است که شاناخت  یمهم یهااز همان مقوله نییتب جهاد

 جهااد یهااست. الزام ژهیآن در خور توجه و یهاو تحقق الزام

متعدد و در سیره یی یی دو عالم ، صدیقه طاهره )س(  نییتب

مجاال  نیامتنوع است و سخن گفتن دربااره هماه آنهاا درا

ماوارد  هیااز بق دیها که شاالزام نیاز ا یلذا به برخ گنجد،ینم

 .کنمیداشته باشد، بسنده م یشتریب تیاهم

  اولین الزام
 است: نییتب ازمندینیا موضوع های  شناخت موضوع
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دهاد چاه  صیبتواند تشخ دیعرصه با نیادر جهادگر یک 

 ازمنادین یهاکناد و اگار موضاوع نییرا لازم است تب یزیچ

 یبندتیآنها اولو نیبتواند ب دیمتنثر و متنوع است، با نییتب

 کند.

حضرت زهرا )س( خوب موضوع را شناخت موضوع دفاع از 

ولایت و حقیقت است دفاع از اصل دین است لاذا در مقابال 

 آن ایستاد.

 الزام دومین 
 :نییتب یبرا یو احاطه به موضوع و توانمند ییآشنا 

در توان مندی حضرت زهرا را در خطبه فدکیه مای بینایم 

 یمطاالب تیااره مسائل ولااز آن به طور متعدد درب ییفرازها

 نناهیدر راه دفاع از همسر خود و ا شانیا ننهیوجود دارد نه ا

حضرت زهارا )س(  همسرالسلام به عنوان  هیعل یحضرت عل

امات  تیامظلوماناه از ولا شاانیدارند بلنه ا ینیحق جانش

 ی) ( ماردم را آگااه امبریاو خلافات پ ینیو جانش یاسلام

 .دادند

https://talabeyar.ir/


 

52 
 (Talabeyar. ir)طلبه یار، دستیار تبلیغی طلاب

 حضرت زهرا)س( می فرماید: 

،یاهذا، وَ الْعَهْدُ قَر... ،یاوَالْكَلْامُ رَح ب  اا  ب  وَ الْجُارْحُ لَمَّ

ا  نْدَمِلُ،ی سُولُ لَمَّ اِبْتِداراً زَعَمْتُمْ خَاوْفَ الْفِتْنَاةِ، اَلا  قْبَرُ،یُ وَ الرَّ

مَ لَمُح یفِ   .نَ یبِالْكافِر طَة  یالْفِتْنَةِ سَقَطُوا، وَ اِنَّ جَهَنَّ

نگذشته بود، و موضاع شاناف  یبود که زمان یدر حال نیا

به قبر  امبریو پ افته،ین امیبود، و جراحت الت عیزخم هنوز وس

آگااه  د،یهراسایکه از فتنه م دیسررده نشده بود، بهانه آورد

جهنم کاافران را  یراستو به د،یاکه در فتنه قرار گرفته دیباش

 احاطه نموده است.

امروز در این فتنه ها اگر ما میخواهیم موضوعات را برای 

احاطاه و به موضاوعات  دیبا یم کننییتبجوانان و نوجوانان 

 یم.ها را برطرف کنابهام باید، داشته باشم اشراف 

 سومین الزام
 :در زمان خودش است نییتب ن،ییجهاد تب الزاماتاز  ینی

 لازم را ندارد یدر زمان خودش نباشد اثربخش تبیین اگر
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 استیدر زمان انتخابات ررا  المهید دیشهخدا رحمت کند  

هشدار داد  یکه نسبت به منحرف بودن و صدر،یبن یجمهور

 عنوان کرد. هیفق تیقبول نداشتن ولا زیو علت آن را ن

 یالسالام را بارا هیاعل یحضرت علبعد رحلت پیامبر) ( 

وقت به مسجد بردند. حضرت فاطماه  فهیگرفتن با خل عتیب

متوجاه شاد بلافاصاله دسات فرزنادان  یوقت هاالسلامیعل

گرفات و باه  ار  هماالسالامیعل نیخردسالش حسن و حسا

 مسجد رفت.

 یمردم عوام جامعه و مهاجران و انصاار برخوردهاا هنوز

و آلاه باا  هیااللاه عل یاکرم صال امبریباکرامت و بزرگوارانه پ

را نسبت به دخات  امبریو سخنان پ سلامهاالیفاطمه زهرا عل

خود را نسابت  مینبرده بودند و احترام و تنر ادیاش از  یگرام

در نظار  شیخاو ریدر باطن ضم هاالسلامیبه فاطمه زهرا عل

به مسجد رفت و  هاالسلامیکه فاطمه زهرا عل یداشتند. وقت

 یما یاریاکرد که اکنون خادا را باه  دیغاصبان خلافت را تهد
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کردند و از  یجا خال یاو، غاصبان خلافت تا حد دیا تهدطلبم، ب

السلام دست برداشتند و در  هیعل یگرفتن با حضرت عل عتیب

باه خاناه  یروزیاباا پ هاالسالامیمبارزه، فاطمه زهرا عل نیا

 برگشت.

روشن ساختن افناار  یبرا هاالسلامیحضرت فاطمه عل یا

امامت، چهل شبانه روز دست حسن  ریاز انحراف مس یعموم

 یما یگرفت و سوار بار مرکبا یرا م هماالسلامیعل نیو حس

مهااجر و  هالسلام به درِ خانا هیعل یشد و همراه با حضرت عل

که دچاار آن شاده  یرفت تا آن ها را نسبت به غفلت یانصار م

سازد و غافلان و راحات طلباان را  داریاند و انحراف موجود، ب

 یزنیبا را قت،یدر حق هاالسلامی. فاطمه زهرا علسازد اریهوش

و آله اتمام حجات  هیالله عل یرسول صل ارانیخود، با  یاسیس

انحراف امّت را  ریمس نمودیم یسع شیکرد و با حضور خو یم

 .روشن سازد
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  جهاد تبیین در جامعه ی  امروز
در انقلاب اسلامی ما هم که اماروز جاای شاهید و جالاد 

تبیین به هنگام باشد و ایان جاوان ماا ، ایان عوض شد اگر 

نوجوان ما بداند کومله کیست و چه کرد؟ سلطنت طلبها چه 

؟ منافقان در اوایل انقلاب چه کسانی را از ماا گارفتن؟ دکردن

 داعشی ها چه کردن با مسلمانان قطعا تاثیر خودش را دارد.

کردن مغشاوش هاا،یرردازما در مواجهه باا دروغامروزه 

و  گرفتاهشیکه دشمن پ یذسی جادیو ا دین، مبارزه با اماذها

 یکه ممنن است به نظام اسالام ییناروا یهاتهمت ینوعبه

و  دیادنبال سالب اراده و ام تاً یکه نها ییوارد کند، در آن فضا

 نیایاعتماد مردم هستند، موظاف باه پدافناد، دفااع و تب

 .میهست قیحقا

  چهارمین الزام
 ؛است نییجهاد تب یبرا گریالزام مهم د رت،یبص

گردد، مگار  یدانست آتش فتنه در جامعه روشن نم دیبا

ماردم،  یآن فراهم شده باشد. نا آگااه یها نهیآننه قبلًا زم
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دور شادن  ،ینگر یسطح ،یماد یغفلت از دشمن، جاذبه ها

 در یک کلمه عدم بصیرت  و تیاز خط ولا

 شیانادنگار و عاقبتژرف دیبا ن،ییتب دانیمجاهدان م

 یامدهایبه پ یتوجهیبه مسائل و ی یسطح یهاباشند. نگاه

 یبارا نیایناسازگار است. اساسا تب نییبا جهاد تب دادیرو کی

 نیاو اگار مجاهاد ا ردیاگیصاورت م ییافزارتیبصا نیهم

ساخن خواهاد  نیباشد، مصداق ا رتیخود فاقد بص دان،یم

 بود که:

 بخش یاز هست افتهینا ذات

 بخش یتواند که شود هست یک

  شناخت فتنه
 مقام معظم رهبری می فرمایند:

اوضاع تشبه حق و باطل نشد  ریفتنه را شناخت، اس دیبا

باه ساراغ رفاع فتناه  رتیکرد با استفاده از عنصر بص یو سع

 یو روشانگر نییو تب رتیفتنه، بص یسازیرفت. راهنار خنث

 یدارد، مجموعاه رتیکه بصا یملّت کی»دانست  دیاست و با
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 ننندیدارند، آگاهانه حرکت م رتیبص یکشور وقت کیجوانان 

دشمن در مقابل آنهاا کناد  یغهایت یهمه دارند،یو قدم برم

 یباود، غباارآلودگ یوقتا رتیاست. بص نیا رتی. بصشودیم

 ۷/۱۵/  « آنها را گمراه کند. تواندیفتنه نم

  سخنان حضرت زهرا در باب امام
کاه  ناهیاز افراد ناادان مد ینیحضرت فاطمه)ع( در برابر 

خفاش صفت در برابر آفتاب وجاود اماام زباان باه سارزنش 

 ست؟یامام ک یدان یگشوده بود فرمود: م

بَانِ  وَهوَ  مَامُ الرَّ قْطَاابِ  ،یالناورَانِ  نلُ یوَالْه یالْاِ قُطْابُ الْاَ

ط وَابِ، نُق ابِ یوَسُلَالَةُ الْاَ مَامَةِ وَاَبُاو الناطِقُ بِالصَّ طَةُ دَائِرَةِ الْاِ

ذَ  نِ یالْحَسَنِ وَالْحُسَ  هِ یبَن رَسُاولِ اللاهِ  یحَاانَتَ یهُمَاا رَ  نَ یالَّ

ةِ؛شبَابِ اَهلِ الْجَ  یدَ یوَسَ   نَّ

و مرکز توجاه  ینوران ینلیو ه ،یو اله یربان ی)ع( امامیعل

 ۀاز خاندان پاکاان، نقطا یتمام عارفان و خداررستان و فرزند

دو  ن،یامامت، و پدر حسن و حسا یامامت و محور اصل ۀر یدا
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زرگ و سرور جوانان اهال بهشات ) ( و دو بامبریدسته گل پ

 1است.

فرمود: پس از بعثات رساول خادا) ( هرگااه  نیهمچن

هرگااه  ایمشرکان، آتش جنگ برافروختند، خدا خاموش کرد، 

دهان باز کرد،  نیاز مشرک ییاژدها ایسر برآورد،  طانیشاخ ش

طالب)ع( را در کام اژدهاا  یبن ای یسول خدا) ( برادرش علر 

گشات؛  ی)ع( هم بااز نمایفتنه ها افنند، و عل یو شعله ها

و آتش  د،یگردان یشجاعت خود م مالیآننه سرکشان را پا مگر

)ع(! فرساوده از یکرد، عل یخاموش م رشیآنها را با آب شمش

ر امر خدا، د ریناپذ یتلاش فراوان در راه خدا، کوششگر خستگ

 یایااز اول یو بزرگا دیرسول خدا) (، س شاوندیو خو کینزد

کننده، و تلاش کننده  حتیخدا، همواره دامن به کمر زده، نص

 یایدر راه خدا است، که در راه خدا از سارزنش کننادگان رروا

                                                                 
 20، ح 44قم، چاپ اول، ص  ن،یانتشارات نشر مشرق ،یمحمد دشت اة،ینهج الح.  1
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 شیکاه شاما ماردم در رفااه و آساا یینداشت. در آن روزها

 1.دیبود

 فرمود:  و

د  وَ عَلِ أَبوَا هذِهِ  ةِ مُحَمَّ مَّ  نْقِذَانِهِمْ یأَوَدَهُمْ وَ  مَانِ یقِ ی یالُْْ

ائِمِ إِنْ أَطَاعُوهُمَا وَ  عِ  حَانِهِمُ یبِ یمِنَ الْعَذَابِ الدَّ ائِمَ  مَ یالنَّ الادَّ

 2إِنْ وَافَقُوهُمَا؛

را  هاایکجباشاند،  یامات ما نی)ع( دو پدر ایمحمد و عل

را  شاانیاگار ماردم ا د،ناینما یراست و انحرافات را اصلاح م

دهند،  ینجات م دانیدو آنها را از عذاب جاو نیاطاعت کنند، ا

دو، نعمات  نیاموافق و همراه باشند، ا شانیو اگر مردم با ا

 دارند. یشان م یارزان یخداوند داریپا یها

 فرمود:  سپس

                                                                 
 .[21، ح 46ص  اة،ی] نهج الح.  1
 .15، ح 36همان، ص .  2

https://talabeyar.ir/


 

 60 
 (Talabeyar. ir)طلبه یار، دستیار تبلیغی طلاب

عِ  دِ یکلَّ السعِ  دَ یأَنَّ السعِ »  یف اً یمَنْ أَحَبَّ علِ  دِ یحَقَّ السَّ

 وَ بَعْدَ مَوْتِه؛ اتِهِ یحَ 

اسات  یکس یقی[ کامل و حقیهمانا سعادتمند ]به معنا

و پاس از مارگش دوسات  ی)ع( را در دوران زندگیکه امام عل

 «داشته باشد.

 الزام پنجمین
 .مداومت در تنرار است 

کاه  شاودیدشمنان استفاده م یتنرار آنقدر ازسو کیتنن

ر ذهان مخاطاب هاا دگزاره یشادن برخا ناهیمنجر باه نهاد

 نیازدودن ا یهم برا ن،ییاست، لذا جهادگران عرصه تبشده

کاردن  نیگزیغلط از ذهن و دل مخاطبان و هم جاا یهاگزاره

از مداومت در تنرار ملاول   دیآنها، نبا یجابه  یصح یهاگزاره

 شوند.

است کاه اماروز دشامن باا هماه  یدانیم نییتب دانیم

و باه دنباال از  کندیقدرت و با همه امنانات از آن استفاده م
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جهالت و آشاوب  قیطر نیاست تا از ا یبردن امت اسلام نیب

فراهم شود که از خارج به ما حملاه  نهیکند و زم جادیو فتنه ا

لاذا بایاد مادام در ایان  مسالط شاوند. زیکنند و بر همه چ

 مخاطب هشدار داد. میدان تبیین به

  یااحاد یادآوریاحضرت زهرا)ع( هر جا کاه لازم باود باا 

خورده را  بیفر یخفته و انسان ها یمنزلت و...، مغزها ر،یغد

 برآورد که: ادیفرمود، و بارها فر یم داریو ب تیهدا

 خُمٍ؟ رِ یغَدِ  وْمَ ی تُمْ یعَجَبَاهُ! اَنَسِ  وَا

 1د؟یخم را فراموش کرده ا ریروز غد ایشگفتا! آ

خمٍ: منْ کناتُ  رِ یغَدِ  وْمَ یقَوْلَ رَسُولِ اللهِ) (  تُمْ یاَنَسِ »

بمَنْزِلَةِ هَاارُونَ مِانْ  یمَوْلَاهُ وَقَوْلَهُ) (: اَنتَ منِّ  یمَوْلَاهُ فَعَلِ 

 2؛یمُوسَ 

                                                                 
ته ران،  ،یدفت ر نش ر فرهن گ اس لام ،یهاش م بحران  دیس  ،ۀالأئم  یالنصّ عل  یفالانصاف .  1

 .411ش، چاپ دوم، ص1378
 .17، ح 41ص  اة،ینهج الح.  2
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خام  ریسخنان رسول خدا) ( را در روز غد دیفراموش کرد ایآ

 ی)ع( مولایو رهبر او هستم، عل که فرمود: هر کس من مولا

! یعلا ایا)ع([ فرمود: یکه به عل دیفراموش کرد ایو ]آ او است

 غمباریپ یتو نسبت به من همانند هارون به موسا تیموقع

 است؟

 ذکر مصیبت
با همه این حرفها حضرت زهرا)س( در برابار دفااع از حاق 

مداومت داشت حتی با شهادت و غسل و کفن و تشیع جنازه 

 دفن این مداومت تا قیام قامت ادامه دارد. و محل

 فرمود:

لْني فِي اللَیلِ و كِفْ یا ع» ني فِاي ني فِي الللي غَسِّ یلِ و دَفِّ

 ؛ «عْلِن اَحَداً اللیلِ ولا تُ 

علي جان مرا شبانه غسل بده، شبانه كفن كن و به خاا  

 بسپار، و كسي را آگاه مساز.

 یرو یچِقَدَر زود م یکوثر عل یا
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 یرو یچقدر زود م یو رر عل بال

 دلم به تو خوش بود فاطمه یاز نب بعد

 یرو یچقدر زود م یسنگر عل هم

 بیغر دریح یگاه زندگ هیتن یا

 یرو یچقدر زود م یلشنر عل یا

 ات یزخم یتو هستم و پهلو ی شرمنده

 یرو یچقدر زود م یعل اوری یا

 شینگفت دریبود و به ح نهیبه س دردت

 یرو یچقدر زود م یررور عل غم

 مگر یا دهید یتو بد یسال از عل نه

 یرو یچقدر زود م یهمسر عل یا

 را به هم زدند یعل یجور زندگ بد

 یرو یچقدر زود م یدلبر عل یا

 من یبعد تو در زندگ ستیکه ن یریخ

 یرو یچقدر زود م یکوثر عل یا
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)ع( بعد از ان که کار غسل دادن را به انجام رسااند، او یعل

را باا  یداد آن گااه و یجاا شیبرداشت و در درون کفن هاارا 

که رسول خدا را با آن خشک نموده بود، خشک کارد،  یپارچه ا

) ( فرموده باود و از امبریکه پ یو سپس او را با حنوط بهشت

را در کفن  یو سپسبود، حنوط کرد،  زیکاملًا متما ایحنوط دن

 .پوشاند، و در هفت قطعه پارچه کفن نمود شیها

کفن  یکفن دارد، و لباس و یاگر چه غسل ندارد ول دیشه

 اوست.

)ع( باه نیامام حسا د،یشب عاشورا فرا رس یوقت چناننه

در بر  زیو فردا لباس تم دییرا بشو تانیفرمود: لباس ها ارانی

 شما باشد. یتا کفن ها دیکن

بارادر  نری( پ)عیعل نبیز د،یعصر عاشورا فرا رس یوقت اما

ان کهناه  یکاه حتا ناردیکرد و با اندوه فراوان نگااه م دایرا پ

در آورده بودنااد و  دالشاهدایرا هام از باادن مطهرس راهنیاپ
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آفتاب سوزان کاربلا افتااده  ریو ز ابانیب یکفن رو یامام)ع( ی

 بود!

خواهاد  یم نکی)ع( زهرا را در هفت پارچه کفن کرد، ایعل

کفان  یندهاکه ب نیمعمول است قبل از ا یکفن را ببندد، ول

 یشخص درگذشته را ما نانیرا ببندد، فرزندان وکسان و نزد

 از او کنند. یداریدهند که باز د یخوانند و اجازه م

 یا نب،یز یا ن،یحس یحسن، ا یا»)ع( هم صدا زد:  امام

 دیاریمادرتان برگ داریو توشه از د دیو بشتاب دییایام کلثوم! ب

 «.دید دیاو را نخواه گریکه د

دارد، شاتابان  داریزهرا)ع( بعد از آن که پدر اذن د مانیتی

 زدند: وا حسرتا.... . یصدا م ونیآمدند و با ناله جانسوز و ش

قلب مادر مهربان را تنان داد، اماا ناه  ون،یش یصدا نیا

 یاز کفن باه ساو شیکه دست ها یمختصر، بلنه به اندازه ا

 امد. رونیفرزندان ب
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کاه  رمیگ یخدا را شاهد م»: دیفرما ی)ع( منیرالمومنیام

 یجان، به جان آمد، نالاه ا یزهرا از ولوله کودکان خود با تن ی

خود را از کفان در آورد و آن حسان و  یآهسته کرد و دست ها

 «نگه داشت. یو مدت دیچسبان نهیرا به س نیحس

دو را از  نیاا ،یعل یا»از آسمان ندا در داد:  یهاتف ناگهان

در  هیاکه به خدا فرشاتگام آسامان را باه گر رینعش مادر برگ

 «آوردند.

 یرا از نعش زهرا برگرفت، و بنادها زانیآن عز زی)ع( نیعل

 کفن را گره زد.

 یفاطماه)ع( خاود را رو زانیاعز خ،یناسخ التوار تیروا به

پاکش افنندند، ناله سر دادند و با کفن مادرشان اشاک  نریپ

 کردند.... یچشم خود را پاک م

 به کربلا یزیگر

وداع جانسوز هم در کربلا به وقاوع  کیوداع بود،  کی نیا

 ی)ع( را به اسارت مانیامام حس تیکه اهل ب ی. وقتوستیپ
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بردند، به ماموران ابن سعد گفتند: شما را به خادا، ماا را باه 

 کردند. نیعبدالله ببرند. و چن یقتلگاه ای

باه  ادشاانیکه چشم زنان به کشته هاا افتااد فر نیهم

کاه  دنادیزدناد، و د یبلند شد و لطمه به صاورت ما ونیش

شنساته نوحاه  یافسرده و قلبا ی)ع( آن چنان با حالتنبیز

کاه  ساتیگر یبارادرش ما زیاعز ناریکرد و کنار پ یم ییسرا

 در اورد. هیدوست و دشمن را به گر

 نیالقوم الظالم یلعنه الله عل الا
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در  نیریمهم جهراد تب یهاقدم :چهارمجلسه 

 سیده حضدت زهدا)س(

 

 خطبه ابتدایی
هِ مِنَ الشَّ  جِ  طَانِ یْ اَعُوذُ بِاللَّ  میالرَّ

حِ  حْمنِ الرَّ هِ الرَّ  مِ یبِسْمِ اللَّ

ذِ  هِ الَّ دٍ نَبِ  نَایْ مَنَّ عَل یالْحَمْدُ لِلَّ  هِ یْ هُ عَلَ اللَّ  یلَّ صَ  هِ،یِّ بِمُحَمَّ

مَمِ الْمَاضِ  الِفَ  ة،ِیَ وَ آلِهِ دُونَ الُْْ هُامَّ فَ اةِ،  وَ الْقُرُونِ السَّ  لِّ صَاللَّ

دٍ أَمِ  یعَلَ  ، وَ قِاکَ مِانْ خَلْ  بِاکَ یوَ نَجِ  کَ،یِاوَحْ  یعَلَا نِکَ یمُحَمَّ

حْمَةِ، وَ مِفْتَاحِ الْ  کَ یِّ صَفِ   ةبَرَکَ مِنْ عِبَادِکَ، إِمَامِ الرَّ

 قال الله تبارک وتعالی فی القرآن العظیم:
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هُمْ  اتِهِ یَ هُ آاللَّ  نُ یِّ بَ یُ ذَلِکَ »َ اسِ لَعَلَّ قُونَ یَ لِلنَّ  1«تَّ

 مقدمه
طاهره سلام  قهیعرض ادب به ساحت مقدّس حضرت صد

و  یالله اعظم روح ةیحضرت بقو  له الفداه یو روح هایالله عل

 فیفرجه الشر یله الفداه و عجّل الله تعال نیارواح العالم

 .دییمحبّت بفرما یگریصلوات د

نهفته  یاریبس یائمه اطهار )ع(، رازها یاسیس رهیدر س

که به ذکر غربت و  ییهاو فلسفه لیاز دلا ینیاست. 

و  شودی)ع( اشاره مداوم و مستمر م تیاهل ب تیمظلوم

به  م،یآنان هست یسال را در عزا و شاد امیاز ا اریبس یروزها

 رهیس یدیمراسمات، ننات کل نیخاطر است که در خلال ا نیا

موردتوجه ما قرار  یاشود و به گونه نیی)ع( تب امامان معصوم

 عمل ما باشد. یکه الگو ردیبگ
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 قدم های حضرت زهرا س
 یحضرت زهرا )س( خود داراوادث بعد از زندگی اگرچه ح

 دیاست اما نبا یو ننات پندآموز معرفت یرتیبزرگ بص یفرازها

 رایز میواقعه محدود و منحصر به اشک و اندوه بمان نیدر ا

که  یکه مردم در قبال موضوع آموزدیواقعه به همه ما ماین 

 فیو تنل تیمسئول یمربوط شود، دارا تیولا میبه حر

 با تمام توان خود به دفاع برردازند. دیهستند و با

زمانه  دیاز افراد و اختناق شد یبرخ یفشارها رغمیعل

شد که  نیحضرت ا نییطاهره )س(، برکت جهاد تب قهیصد

از  شیب تیبه جمع فهیاز هفت نفر دوران سق انیعیشمار ش

است و  دهیرس یکنون طیدر شرا عیجهان تش یونیلیم 300

به  یتیجمع نیکه عمق معرفت اسلام است، در ب تیولا

 شده است. یمتجل مارهش نیاندازه ا

 قدمهایحضرت در کمتر از سه ماه زندگی پس از پیامبر، 

بیین را به نمایش شگرف و باورناکردنی از خلق حماسه جهاد ت

 .اندگذاشته

https://talabeyar.ir/


 

71 
 (Talabeyar. ir)طلبه یار، دستیار تبلیغی طلاب

 دانیم کیما با  شودیم انیب نییصحبت از جهاد تب یوقت

طرف حق و  کی م،یدو طرف دار دانیم نی. در امیرو هستروبه

باطل است، جبهه؛ جبهه حق و باطل است.  یگریطرف د

امیرالمومنین علی )ع( است و طرف دیگر خلفای  جبهه نسوی

 داللهیعب د،یزی سه گانه ، معاویه ، عمروعا  و .. یک طرف

 و است …و شمر  یشب  ابن ربع ،یعمر سعد، خول  اد،یز

 اکبر،ی، حضرت عل)ع( حضرت اباعبدالله گرید سوی

 است. بیالعباس، قاسم، حبابوالفضل

  قدم اول : دشمن شناسی
 ان :در این مید

 یشناسحضور داشتن و دشمن دانیقدم: در م نیاول

 تاس

مسئله  نیاول د،یشو دانیم نیوارد ا دیخواهیم یوقت

 میدان را خالی نننیم و دشمن را بشناسیم. دیاست که با نیا
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دارد.  یشناساختصا  به دشمن میدر قرآن کر هیها آده

توبه،  شود؛یشروع م یشناسسوره قرآن با دشمن 13

 ممتحنه، تبت، کافرون، منافقون، فلق، ناس و...

 :دیفرمایم میقرآن کر یاصل کل کی در

ذِ  هَایُّ أَ  ایَ  خِذُوا عَدُوِّ  نَ یالَّ کُمْ أَوْلِ  یآمَنُوا لَا تَتَّ  1 اءَ؛یَ وَ عَدُوَّ

! دشمن من و دشمن دیاآورده مانیکه ا یکسان یا 

 !دیریخودتان را دوست نگ

 توجه به چند اصل
 توجه شود: دیدر رابطه با دشمن، چند اصل با

 ارید:کوچک نشمیک ایننه دشمن را 

وَ إِنْ  تَسْتَصْغِرَنَّ عَدُوّاً  لَا »: دیفرمای)ع( م نیرالمؤمنیام

 «باشد. فیگرچه ضع دیضَعُفَ؛  دشمن را کوچک نشمار

 :یقول سعد به

 که چه گفت زال با رستم گُرد یدان

                                                                 
 1. سوره ممتحنه آیه 1
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 مردش چارهیو ب رینتوان حق دشمن

 چیه نییدر جهاد تبدشمن ممنن است در جنگ امروز 

را قطع  یظاهر حلقومبه یخنجر چیاحساس نشود، ه یسلاح

ما را مورد هدف قرار  یننند،  اما امروز شمرها، حلقوم فرهنگ

 هستند.  دانیدر م هایها و شب  ابن ربع یاند، خولداده

 رید:دوست نپندادوم ایننه دشمن را 

. کندیاصلاح م یو ادعا دیآیدر قالب دوست م دشمن

 را خورد. شیهاوعده بیدشمن را دوست شمرد و فر دینبا

ا طَانَ یْ الشَّ  إِنَّ » خِذُوهُ عَدُوًّ  1« لَنُمْ عَدُوٌّ فَاتَّ

و گول  دیریبگ یجد د،یاو را دشمن بدان یعنیعدو  اتخاذ

 .دینخور

 ی دشمن را بشناسید:هاینفوذسوم ایننه 

 منن است درون خانه خود انسان باشدم دشمن

 :خداوند در قرآن هشدار میدهد
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نُمْ فَاحْذَرُوهُمْ  إِنَّ  ا لَّ  1. مِنْ أَزْوَاجِنُمْ وَ أَوْلَادِکُمْ عَدُوًّ

از همسران و فرزندان، دشمن شما هستند  یهمانا برخ 

 «. دیزیاز آنان برره

 یکه عمو یهنگام می: حضرت ابراهدیفرمایم میکر قرآن

 از او برائت جست. افتیخود را دشمن 

ا» أَ  نَ یَّ تَبَ  فَلَمَّ هِ تَبَرَّ لَّ هُ عَدُوٌّ لِّ  «.  هُ  مِنْ لَهُ أَنَّ

. پدر کندیخاندان انسان نفوذ م انیدر م یگاه دشمن

 امبریپ یالملائنه دشمن بود، ابولهب عمو لیحنظله غس

و همسر حضرت لوط به  ) ( دشمن بود، همسر حضرت نوح 

 بودند.  اءیکافران و از دشمنان انب یقرآن الگو  یتصر

حضرت زهرا )س( خوب دشمن را شناخت وقتی خلیفه 

اول و دوم می خواستند به ملاقات زهرای مرضیه بیایند آن 

)ع(  یبا وساطت حضرت عل دارید نیاحضرت قبول ننرد ، 

 انجام شد. 
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که چشم آنان به حضرت  یآمده است: هنگام تاریخ در 

افتاد به او سلام کردند اما زهرا جواب سلام آنان را زهرا)ع( 

 ینداد و صورت خود را از آنان بر گرداند!. پس آن دو نفر جا

خود را عوض کرده و در مقابل حضرت زهرا)ع( نشستند چند 

 ی: علکه حضرت زهرا )ع( گفت نیتا ا کار تنرار شد! نیبار ا

 :بودند فرمود رامونشیکه در پ ی! و به زنان ندازیجان ررده را ب

صورتش را بر گرداندند مجدداً عمر  یوقت دیصورت مرا بر گردان

دختر رسول خدا ما  یاو آمدند ! ابوبنر گفت ا یو ابوبنر به سو

شما بر  یتیو از نا رضا میجلب کن اشما ر  تیتا رضا میآمده ا

 ! میاز شما در خواست بخشش و گذشت دار میحذر باش

کلمه با شما سخن نخواهم گفت تا  کیحضرت زهرا فرمود:"

را که در حق  ییکارها و ظلم ها تیپدرم را ملاقات کنم و شنا

 1م.کن انیرا به آن حضرت ب دیمن کرده ا

                                                                 
 31 تیروا203ص  43بحارالأنوار ج  . 1

https://talabeyar.ir/


 

76 
 (Talabeyar. ir)طلبه یار، دستیار تبلیغی طلاب

 و نقشه دشمن ریقدم: فهم مس دومین
دشمن از کجا به ما حمله  میبدان ننهیقدم ا نیمدو

 .میحرکت او را بدان ریمس کند،یم

 نیاز ا یدارد. عدم آگاه یفراوان یهاروش دشمن

منر،  کند؛یناخواسته انسان را گرفتار دام دشمن م ها،وهیش

 ریتحق ،یافننشبهه ،یزیستتیولا مان،ینفاق، نق  پ د،یک

 فیدروغ، تضع ،یسوارموج ،یطلبمسلمانان، تفرقه، فرصت

 یگریو هوچ یگرهیتوج ،یباورها، ارعاب و ترس، جوساز

است  لیجمله دشمن ما کیهاست؛ در حربه نیاز ا یشبخ

 خود درآورد. شیهمه را به ک

وا»  1. لَوْ تَنْفُرُونَ کَمَا کَفَرُوا فَتَنُونُونَ سَوَاءً  وَدُّ

اند شما آنان دوست دارند همانگونه که خود کافر شده

 «.دیهم کافر شو

 صادق )ع( فرمود:  امام
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وَجَلَّ إِلَى نَبِ  أَوْحَى» هُ عَزَّ  نَ یقُلْ لِلْمُؤْمِنِ »: ائِهِ یَ مِنْ أَنْبِ  یٍّ اللَّ

وَ  یمَطَاااعِمَ أَعْاادَائِ  طْعَمُااوایَ وَ لاَ  یلِبَاااسَ أَعْاادَائِ  لْبَسُااوایَ لَا 

 ؛«یکَمَا هُمْ أَعْدَائِ  یأَعْدَائِ  نُونُوایَ فَ  یمَسَالِکَ أَعْدَائِ  سْلُنُوایَ لاَ 

خود وحى فرمود: به  اءیاز انب یامبریبه پ لّ خداوند عزّوج 

دشمنان مرا  یمؤمنان بگو لباس دشمنان مرا نپوشند و غذا

صورت مانند  نینخورند و به روش دشمنان من نروند که در ا

 شد. دیآنان از دشمنان من خواه

به جنگ ما  یمجاز یامروز دشمن در فضا میبدانباید 

از درون خانواده ها را از  انهیخواهد مانند مور یآمده است م

ببرد از ابزار  نیاز درون ارزشها را از ب خواهدیببرد ، م نیب

 نیمقابله ا دبهیببرد با نیفرهنگ ما را از ب یساز یتیسلبر

 .میریدشمن قرار بگ

  آمادگی دشمن در مقابل ما
 نکیآماده کرده است، هم ا زیما همه چ یبرا دشمن

 یحت اند،ستادهیحق ا هیشبنه وجود دارد که عل ۴۵کم دست
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اما در  خوانندی)ع( را م تیباهل اتیدارند و روا عهیشبنه ش

مقدس و از نوادگان حضرت  سیملنه انگل ،یعیشبنه ش نیا

 سیقمه زدن، پل یدر لندن برا شود،یم یزهرا )س( معرف

دقت شود.  دی. باکنندیو آمبولانس خبر م گذارندیم حافظم

 غیرا تبل زهایکه دشمن چه چ دید دیاگر دقت شود، خواه

کند، پس دشمن همه امنانات را  فیرا تضع عهیتا ش کندیم

 آورده است: دانیبه م

یْطَانَ قَدْ جَمَاعَ حِزْبَاهُ وَ اسْاتَجْلَبَ خَیْلَاهُ وَ  أَلَا  وَ إِنَّ الشَّ

 1.رَجْلَهُ 

)ع( نافع بن هلال است که من  نیاما حس ارانیاز  ینی

شب  دیفرمایم شانی. اگذارمیاباعبدالله م گاردینام او را باد

به سمت ما  یاز سمت دشمن کس دمیعاشورا ناگهان د

که شد متوجه شدم حضرت اباعبدالله )ع(  کینزد د،یآیم

در شب به سمت دشمن  ییهستند. عرض کردم: آقا چرا تنها
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کنم دشمن  ییرفتم تا شناسا»حضرت فرمودند  د؟یاتهرف

 ریمس خواهمیفردا از کجا ممنن است حمله کند. من م

 «دشمن را بشناسم. حرکت

دشمن از کجا  مینیبب دیدارد. ما با امیهمه ما پ یبرا نیا

!  او را در روهایو عناصر و ن وهیبا کدام روش و ش زندیضربه م

و حواسمان باشد ممنن است از  میداخل و خارج بشناس

 .میضربه بزن یبه خود ایبه ما ضربه بزند  هایخود قیطر

و با کدام امنانات  میشو دانیکه چگونه وارد م میبدان دیبا

جنگ  دانیدر م م،یحضور داشته باش دانیدر م ها،تیو ظرف

 .میشویاست که شناخته م

 رزم و برخورد با دشمن وهیقدم: ش سومین
بعد  دیشود با نییوارد عرصه جهاد تب خواهدیکه م یکس

 رزم را هم بلد باشد.  وهیاز شناخت دشمن  ش

 مختلف یها وهی)س( با ش هیمرض یلم زهرادوعا یی یی

مثل تبیین و سخرانی ، تحریم ، گریه های عاطفیو تهدید به 

 به مقابله با دشمن ررداخت.نفرین 
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 .میرزم در مقابل دشمن را بدان یها وهیش دیما با امروز

 روضه و توسّل

 از اذان بلال است من امشب یروضه

 بلالم من ،یمنم موذن شهر نب

 مرغ بسته بالم من یکه بعد نب منم

 چه غصه ها خوردم مبریکه بعد پ منم

 بردم یکس یی ابانیکه سر به ب منم

 را میبه گلو بشنند نوا یعقده ا چو

 را مینشنود صدا یبود کس قرار

 هیکه ام یبود هنگام« بن خلف ةیام»بلال در ابتدا غلام 

را  از اسلام آوردن بلال با خبر شد هرآنچه توان داشت او

که آفتاب به وسط  یشننجه و عذاب نمود. هر روز هنگام

شد او  یتنور م ۀوار یحجاز همچون د نیو زم دیرس یآسمان م

 یداد و گاه یداغ شننجه م یگهایر یو بدن برهنه رو یرا با پا

بلال در مقابل آن همه  یول دیکشان یخارها م یبدن او را رو
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دست  نتای یگفت: اَحَداً اَحَداً... از خدا یفقط م تهایآزار و اذ

 کشم. ینم

 ذکر مصیبت
وآله( اوضاع و  هیالله عل یاز رحلت رسول خدا)صل پس

حق منحرف  ریاحوال دگرگون شد و دستگاه خلافت از مس

بود، چند  یکاف یخلافت اوّل تیتثب یبرا ی. بلال حبشدیگرد

 اریاخت خواست در یصورت هرچه م نیدر ا د؛ینوبت اذان بگو

 یمن حق ررست ۀویاز همان اول گفت: ش یگذاشتند ول یاو م

 ننرد. دییغاصب را تا یو خلافت خلفا ستا

 نیحسنتا روزی که یی یی دو عالم حضرت زهرا)س( 

 : دییالسلام( را فرستاد و فرمود: به بلال بگو همای)عل

نِ أَیِ  یأَشْتَهِ  یإِنِّ »  . «یأَنْ أَسْمَعَ صَوْتَ مُؤَذِّ

موذن پدرش را بشنود.  یمادرمان علاقمند است صدا

 بگو. اذانموقع نماز 
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السلام( نزد بلال آمدند و سخن  همای)علنیحسن و حس

به بلال رخ داد،  یاز خوشحال ییایدن ییمادر را به او گفتند، گو

 نهیشد، آنها را به س ریاشک شوق از چشمانش سراز

 ...دیگرد هیو گرو غرق اشک  دیو صورت آنها را بوس دیچسبان

 نهیبلند شد، مد« الله اکبر»بلال به  یکه صدا نیهم

روزگار  ادی( به هایو عزا گشت، فاطمه )سلام الله عل هیغرق گر

پدر افتاد، ناله اش بلند شد، نتوانست خود را نگه دارد و 

داً رَسُولُ »به جمله  یکرد وقت هیشروع به گر اَشهَدُ أَنَّ مُحَمَّ

و  ختندیر رونیاز خانه ب اریاخت یزنان و مردان ی دیرس« الله

 نیمردم به آسمان رفت. تا آن روز چن ۀو نال هیگر یصدا

 نشده بود. نهیدر مد ییغوغا

( وَ سَاقَطَتْ لِوَجهِهَاا وَ هایفَاطِمَةُ )سلام الله عل شَهَقَتْ 

 .هَایعلَ  یَ غشِ 

دلسوز بلند کرد و با صورت به  یفاطمه صدا به ناله ا 

 افتاد و غش نمود. نیزم
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مطلع شدند و گمان کردند فاطمه)سلام الله  مردم

 ( جان داده است و به بلال گفتند:هایعل

هِ)صال ای أَمْسِک» اللاه  یبِلَالُ فقَدْ فارَقَتِ ابنَةُ رَسُولِ اللَّ

نْ  هیعل  ایوآله( الدُّ

وآله(  هیالله عل یبلال دست نگه دار، دختر رسول خدا)صل 

 «رفت. ایاز دن

اذان بلال  یجان! صدا یی ی! یغمبریکنم دختر پ یم عرض

وآله(  هیالله عل ی)صلامبریخوب با پ یروزها ادی دیدیرو شن

 اما  د؛یو غش کرد دیبودن افتاد

 «اَبَاعَبدالله ایَ  ومکَ یَ کَ  ومیَ لَا »

 یاذان عل یالسلام( هم عاشق صدا هی)علنیحس امام

 که یاکبر بود. کس

اسِ خَ »   «لْقاً وَ خُلُقاً وَ مَنْطِقاً بِرَسُولِ اللهأَشْبَهُ النَّ
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که دست از جان شسته و دل به خدا  یاکبر در حال یعل اما

جنگ دلاورانه از چپ و  یشد بعد از مدت دانیبسته روانه م

 آوردند.  ورشیراست بر او 

 «  إرباً إرباً  وُفِهمیفَقُطّعُوه بِسُ »

را پاره پاره  نشیخود بد نازن یرهایدشمنان با شمش

 کردند.

 ناله زد: د،یکه روحش به گلوگاه رس یوقت آنگاه

لَامُ هَاذَا جَادِّ  کیأَبَتَاهْ عَلَ  ای ینَادَ  ثُمَّ  اهِ  یالسَّ رَسُاولُ اللَّ

لِ الْقَدُومَ عَلَ  قولُ یالسلَامَ وَ  قْرِئُکی  .نَایعجِّ

 هیالله عل یپدر سلام من برتو و جدم رسول خدا)صل یا

ما  ی: به سودیفرما یرساند وم یسلام م وآله( هم به تو

 بشتاب.

جوانش آمد،  نیالسلام( باشتاب به بال هی)علنیحس امام

اکبرش گذاشت و بلند  یعل ۀچهر  یصورت اشک آلود خود را رو

 کرد و فرمود: هیبلند گر
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هُ قَوْماً قَتَلُوک  قَتَلَ  حمَنِ وَ  یمَا أَجرَأَهُمْ علَ  یبُنَ  ایاللَّ الارَّ

سُولِ  یعَلَ   انْتِهَاک حُرْمَةِ الرَّ

پسرم چه  یخداوند آن قوم را بنشد که تو را کشتند، ا

حرمت رسول خدا گستاخ  دنیمردم برخدا و در نیا اریبس

 «ونترس گشته اند.
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  نییاهداف جهاد تب: جلسه پنجم

 خطبه ابتدایی
جِیم یْطَانِ الرَّ هِ مِنَ الشَّ  اَعُوذُ بِاللَّ

حِیمِ بِسْمِ  حْمنِ الرَّ هِ الرَّ  اللَّ

دٍ نَبِیِّ  ذِی مَنَّ عَلیْنَا بِمُحَمَّ هِ الَّ ی اللَّ صَ هِ، الْحَمْدُ لِلَّ هُ عَلَیْهِ لَّ

الِفَ  مَمِ الْمَاضِیَه،ِ وَ الْقُرُونِ السَّ هُامَّ   هِ،وَ آلِهِ دُونَ الُْْ لِّ فَصَا اللَّ

دٍ أَمِینِکَ عَلَای وَحْیِاکَ، وَ  وَ  لْقِاکَ،نَجِیبِاکَ مِانْ خَ عَلَی مُحَمَّ

حْمَهِ، وَ مِفْتَاحِ الْ  کَ مِنْ عِبَادِکَ، إِمَامِ الرَّ ی آلِاه ه وَ عَلَ بَرَکَ صَفِیِّ

 وَ اَِصحابِهِ 

 :كَریمكِتابِهِ الْ  قالَ اللَهُ الْحَكیمُ في
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ا یاْ فَاقِ وَفِ  یفِ  اتِنَایَ آ هِمْ یسَنُرِ »  نَ یَّ تَبَایَ  یأَنْفُسِاهِمْ حَتَّ

هُ الْحَقُّ لَهُمْ أَ   1«نَّ

 مقدمه
دو عالم حضرت فاطمه  یی یبا عظمت ی شگاهیبه پ هیهد

 هیاهد یلاه الفاداه صالوات یو روحا هاایزهرا سلام اللاه عل

 .دییبفرما

 یگذشته خدمت شما برادران و خواهرن نناات اتجلس در

 حضرت زهرا )س( عرض کردم. یدر زندگ نییرا درباره جهاد تب

را مساتمر  یطانیش یدشمن وهیبرادران و خواهران اگر ش

مساتمر و  یازیان نیایهست،  جهاد تب زین نیکه چن میبدان

روناده و  اریخناس ااا بسا طانیش یمداوم خواهد بود. وقت

و مساتمر،  وستهیپ دیبا زین نییداران تباست اا جبهه ندهیآ

 ددشمن را رص یبیتخر تیباشند و عقلان نگاهیدر مرصاد و کم

                                                                 
 57 . سوره فصلت آیه 1
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و روشمندانه با آن مقابله  مندانهنشیکنند و دانشمندانه، ب

 کنند.

 اهداف جهاد تبیین:
می خواهم اهداف این  در آخرین شب این مراسم امشب

سیره اهلبیت )علایهم السالام ( خصوصاا در جهاد تبیین را 

 مورد بررسی قرار دهم:قرآن  انیبحضرت زهرا )س( و 

 اولین هدف در جهاد تبیین
 هاست: تعالی اندیشه ها و زدودن ابهام

هاا، و زدودن ابهام هاشاهیاند یتعاال ساازنهیزم ن،ییتب

اشااره  تارشیگونه که پهمان شود،یم دهایو ترد هاکیتشن

بوده است، و معلوم  یو روشنگر نییتب ا،یانب تیشد، مسئول

کاه  کنادیم جاابیاحضرت زهرا )س( بودن « اسوه»است که 

 انیاباورمنادان و رهپو روان،یادر مرکز توجاه پ نییجهاد تب

 باشد.آن حضرت راه

 قرآن مجید می فرماید: 
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كُمْ تَعْقِلُونَ » هُ لَكُمْ آیاتِهِ لَعَلَّ نُ اللَّ  1« كَذالِكَ یُبَیِّ

 ؛کند یم تبیینشما  یخود را برا اتیخداوند آ ن،یچن نیا

 !دیکن شهیاند دیشا

) (  امبریاخطبه بعد از رحلت پ نیچند زهرا)س( حضرت

که در این خطباه بود.  هیآن، خطبه فدک نیداشتند که مهمتر

به مسجد حضرت  حضرت برای ایننه اندیشه ها را تقویت کند 

 رفت و خطبه خواند. 

خطباه، چناد فاراز و نماود خاا  وجاود دارناد.  نیادر ا

( و دفااع از  )امبریرسالت پ یادآوریفاطمه)س( در ابتدا، با 

 شیخاو تی)ع( و حق مالنیو امامت بر حق حضرت عل یرهبر

 یاسیبر فدک از لحاظ قانون ارث در اسلام، با سازش کاران س

 اتمام حجت کرد.

ماردم  ی: هاان ادیافرما یاز آن خطبه ما یدر فراز شانیا

 ینیکلامم  یمن فاطمه ام و پدرم محمد، انتها و ابتدا دیبدان

                                                                 
 ۲۴۲بقره. سوره  1
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دهام  ینچه انجام مغلط نبوده و آ میگو یاست، هرگز آنچه م

 . ستیظلم ن

است که حضرت با فصاحت  نیننته بارز در خطبه حضرت ا

حضارت  اماتو ام تیاباه دفااع از مقاام ولا یو بلاغت خاص

: و چاون دیافرما یخطبه م نیاز ا یرردازد در فراز ی)ع( میعل

کااه  ییفراخوانااد، جااا ایاارا بااه خانااه انب یامبریااخداونااد پ

نفاقتان سر برون آورد و  یکنند، خارها یم یزندگ دگانشیبرگز

سرکرده گمراهان  در آماد  یرنگ باخت و صدا نتانیپوشش د

و نااز رارورده  ردو ناشاناخته هاور کا لیاذل یو پست مهره ا

تاان  یجاهلان مفسد زمزمه سر داد. پس بار دل هاا و زنادگ

 .دیسوار شد.....و شما بر حق غصب کرد

  وظایف ما در جنگ ترکیبی
نی از وظایفی که ما در این جنگ ترکیبای هماین امروزه ی

روش حضرت زهرا)س( است ، باید اندیشاه هاای انساانهای 

غافلی که متاسفانه در دام فضای مجازی و شبنه های معاند 

 افتاده اندرا تقویت کنیم و تبیین کنیم آینده روشن را.
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طاارح  ،دشاامن  یتاالاش و تناااپوباارادران و خااواهران 

راه را در  ایااسات  برای مردم مسلمانها هراه و ک  هاراههیب

 انبوه غبارها پوشاندن است. 

و روشانگری اسات  نیایرسالت بزرگ جهاادگران تب نجایا

 همان کاری حضرت زهرا )س( انجام داد.

و  مانیا بیافنار و تخر یسازوارونه یبرا شانیبداند یوقت

ها و با استفاده از هزاران انبوه رسانه لهیوسمردم به یاباوره

و  یهنگفات ماال یهایبانیمتخصص هنار و رساانه و پشات

 اند تا راه گم شود. آمده دانیبه م یتیامن

و با شناخت  ندیایب دانیبه م دیبا نییمجاهدان عرصه تب

از همااه  یریاگدشامن و باا بهره یهاوهیو عماق شا قیادق

 کنند. یینما« راه»و  «یروشنگر» ت،و امنانا هاتیظرف

در مقابال  قاتیحق اندنینما پس درحقیقت هدف تبیین

 :است باطل دادن چهرهنشان
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نَ »  اى یَتَبَایَّ سَنُرِیهِمْ آیَاتِنَا فِي اْ فَاقِ وَفِي أَنْفُسِهِمْ حَتَّ

هُ الْحَقُّ    1«لَهُمْ أَنَّ

 هاز چهر  یبردارو نقاب نییو در مقابل آن تب« حق» نییتب

پنهان کارده  یچدن یهارهبر انقلاب با پنجه ریبه تعب باطل که

 نییافسران جهاد تب یهااز رسالت دیآیم دانیدر مخمل به م

تالاش در  ،یافننشابه ،یغوغاساالار ب،یاو فر رنگیاست، ن

حاق و تمساک باه درشات  یانگاار دهیو تمسخر و ناد ریتحق

 یهااز شااگرد هاااتیکردن موفقها و پنهااانضااعف یینمااا

 یجبهه باطل است. شناسااندن حاق و رسواسااز یشگیهم

مجاهادان  ضاهیو فر فاهیباطل، وظ یهاسهیترفندها و دس

 است. نییتب دانیم

 دومین هدف در جهاد تبیین
 :است« رفع اختلاف»در نییهدف تب گرید

                                                                 
 ۵۳ آیه فصلت. سوره  1
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متفاوت، تخاالف و تعاارض  یفضا جادیو ا یاختلاف افنن

 است.دشمن  یهابرنامه ازنگاه 

در  ی، در کناار سافارت حنومات عثماان هیادر زمان قاجار

 وجود داشت. یتهران ، مسجد کوچن

 : دیگو یجماعت آن مسجد م امام

که هر روز صاب  باه مساجد  دمیرا د یروضه خوان شخص

 فاهیخواناد و باه خل یآمد و روضه حضرت زهرا )س( را ما یم

 گفت... یدوم و اهل سنّت ناسزا م

 یبود که افاراد سافارت و تبعاه آن کاه سانّ  یدرحال نیا و

 بودند ،

 آمدند. ینماز به آن مسجد م یبرا

 به او گفتم: یروز

و هماان  یخوان یروضه را م نیهر روز هم لیبه چه دل تو

 ؟یکن یناسزا را تنرار م

 !؟یستیبلد ن یگریروضه د مگر
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 در پاسخ گفت: او

به مان  الیپن  ر یدارم که روز ینفر بان کیمن  یول بلدم؛

 بخوان. تیفیک نیروضه را با ا نیهم دیگو یدهد و م یم

 را به من بدهد... یبان یاو خواستم مشخّصات و نشان از

 کاسب مغازه دار است. کی یکه بان دمیفهم

. او گفت: نه من دمیرا از او ررس انیسراغش رفتم و جر به

 !ستمین یبان

 دهد تاا در آن مساجد یدو تومان به من م یروز یشخص

 خوانده شود. یروضه ا نیچن

را خودم  الیدهم و پانزده ر یبه آن روضه خوان م الیر پن 

 دارم. یبرم

واساطه!!!!  ازدهیاکردم، سرانجام باا  یریگیرا پ انیجر باز

 یتومان برا ۸۵ یمعلوم شد که از طرف سفارت انگلستان روز

تفرقاه  جاادیا یمخصو  )برا تیفیک نیبا ا یروضه خوان نیا

شاود کاه  ی( داده میسن یو حنومت عثمان یعیش رانیا نیب
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 آن یبارا الیمراحل و دست به دست گشتن، پن  ر یپس از ط

 ماند. یم چارهیروضه خوان ب

حضرت زهرا)س( متوجه شد که این نامردها می خواهناد 

ندازند و حنومت کنند لذا دست به تبیین زد تاا در یاختلاف ب

تاریخ برای همیشه این حرکت حضرت زهرا)س( بماناد چهال 

 به در خانه هاى مهاجرین و انصار آمد و گفت:شب متوالی 

اى مهاجرین و انصار! به یارى خادا بشاتابید. مان دختار 

پیامبر شما هستم و شما با آن حضرت بیعت كرده اید كه از او 

زندانش مثل خود و فرزندانتان دفاع كنید. بناابراین بار و فر

 تعهدات خویش عمل نمایید. 

و رفاع و دفاع کنناده  نیخود را مبامجید نیز  قرآنحتی 

 کند؛  یم یمعرف ها«اختلاف»

نَ لَ » اذِي اخْتَلَفُاوا وَمَا أَنْزَلْنَا عَلَیْكَ الْكِتَابَ إِلاَّ لِتُبَیِّ هُمُ الَّ

 1 «فِیهِ 

                                                                 
 ۶۴ آیه نحل. سوره  1
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اسات کاه ورودگااه  ساریممنن و م یزمان ییزدااختلاف

را  یاایزدااخااتلاف و دانااش و روش اختلاف ناادیاخااتلاف، فرآ

اختلافاات و  یاییشاهیباا ر نییتب دانیمجاهدان م م؛یبدان

زدودن  یرا برا وهیو روش و ش نیاختلافات، بهتر یشناسگونه

 .نندیگزیاختلافات برم

 تبییندر جهاد سومین هدف 
 :از خطا و لغزش است ینگاهدارندگ نییتب گریهدف د

 ،یاله ییایو اول ایانبتمام ،  و به تبع آن خداوند مهربانکار 

و  شیپاا» ایاآنها به سمت تقاوا  تیها و هدارساندن انسان

هُ »خداوند می فرماید:است. ؛  «یبان شتنیخو نُ اللَّ كَذالِكَ یُبَیِّ

قُونَ  هُمْ یَتَّ اسِ لَعَلَّ ( ایان چناین خداوناد ۷ ۱)بقر: « آیَاتِهِ لِلنَّ

 آیات خود را براى شما تبیین مى كند، شاید كه اندیشه كنید.

خطا، لغزش،  یبرا یسازنهیزمهدف شیاطین انس و جن 

انحراف و  و افتادن به دام دانیاز م دنیخروج از خط، کنارکش

 است.  یتباه
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شااناخت و شناساااندن  هاادف بایااد در جهاااد تبیااین

 مااان،یاز ا یحفاظاات و نگهبااان» یهاااروش« هالغزشااگاه»

 و لازم است. ستهیبا «هاهیدستاوردها و سرما

شناس و شناس، آفتشبهه دیبا نییتب دانیم جاهدانم

باشاند؛  کنادیم دیارا تهد یاجتمااع یعالم به هر آنچه تقوا

همااره در  یفرهنگا یتقاوا ،یاجتمااع یتقوا ،یاسیس یتقوا

 انتیاظت و صکه حف کندیطلب م نیمعرض خطر است و هم

 .مستمر و مداوم باشد زیو هشدار و انذر ن

 حضرت زهراهدف مبارزات  نیبزرگتر
یی یی دو عالم خاوب دشامنان را شاناخت ، تهدیادهای 

 دشمن را خوب شناخت 

انسان  گاهیدرجا حضرت زهرا)س(هدف مبارزات  نیبزرگتر

امامت امامِ بار  ةیآن هم بر پا یحنومت اسلام لیکامل، تشن

حضارت فاطماه  تیافعال نیرتریرو چشمگ نیحق است؛ از ا

و  یاسایس طیخا  خود و با توجه به شرا ی)س( در ظرف زمان

)ع( به عنوان  نیرالمومنیآن روزگار، اثبات امامت ام یاجتماع
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 میاز صراط مساتق تیتبع رایاسلام است؛ ز نید یساساصل ا

 یمتفرقاه و رراکناده، فرماان الها یهاااز راه یامامت و دور

 .است

امروز تمام هدف دشمن زدن ولات است چون می دانناد 

اگر مردم از این اصل فاصله بگیرند کار اسلام تمام است لاذا 

 با تمام اعوان و انصارش آمد به میدان

خدا رحمت کند آیت الله ایازی)ره( را که فرمود اصل هماه 

 ست.اصلها در همه نسلها ولایت فقیه ا

 یزبان به جا گریو به د  را از دشمن گرفت دانیمپس باید 

 :بود دانیانفعال، فعالانه در م

ةٍ وَمِانْ رِبَااطِ الْخَیْالِ » وا لَهُمْ مَا اسْتَطَعْتُمْ مِنْ قُوَّ وَأَعِدُّ

كُمْ  هِ وَعَدُوَّ  1« تُرْهِبُونَ بِهِ عَدُوَّ اللَّ

 دانی)اعدوا( و به م یدائم یو آمادگ دنکر آماده هیآ نیدر ا

 ،یآوردن همة توان )قاوه( و هماة امناناات )امناناات نظاام

                                                                 
 ۶۰آیه الانف. سوره  1
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تاارس و  جااادیا باارای( …و  یاقتصاااد ،یاساایس ،یفرهنگاا

و ماردم )عدواللاه و  نی)ترجون( در دل دشمنان د یبازدارندگ

 شده است.  هیعدوکم( توص

ما »تا  «کندیاو چه م» مینیمنتظر دشمن ماند تا بب دینبا

قادم  دانیافعالانه باه م شدستانه،یپ دیبلنه با «میچه کن

از اقدام دشمن، طرح و  شیکرد تا پ ینیبشیپ یگذاشت و حت

 ساخت. یاو را خنث رنگینقشه و ن

 چهارمین هدف در جهاد تبیین
آخرین هدف را هم خدمت شما عرض کانم و زیااد وقات 

 :است ییزدابهانهشما را نگیرم آخرین هدف در جهاد تبیین 

 خدای رحمان در سوره نساء می فرماید: 

اهِ »  اسِ عَلَاى اللَّ رِینَ وَمُنْذِرِینَ لِئَلاَّ یَكُونَ لِلنَّ رُسُلًا مُبَشِّ

سُلِ  ة  بَعْدَ الرُّ هُ  وَكَانَ حُجَّ  1« حَكِیمًا عَزِیزًا اللَّ

                                                                 
 ۱۶۵آیه  نساء. سوره  1
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بودند، تا بعاد از  دهندهمیدهنده و بکه بشارت یامبرانیپ

نماند، )و بر همه  یدم بر خدا باقمر  یبرا یحجت امبران،یپ نیا

 است. میاتمام حجت شود؛( و خداوند، توانا و حن

کاش به » ،«دانستمینم» ندیمندان نگوبهانه ننهیا یبرا

افاراد  گوناهنای بر «حجت» است لازم …و « من گفته بودند

 .بنددیم هیعذر و بهانه و توج برراه را  نییتمام شود. جهاد تب

 ذکر مصیبت
زهرا)س( با تمام وجود آمد پای کار تا بهانه مندان حضرت 

 فردای قیامت نگویند ما نمی دانستیم.

بین در و دیوار قرار گرفت ، خطبه خواند ، در خانه تک تاک 

 آنان رفت

 اما امشب...

 السلام علیک با فاطمه الزهرا)س(

 یعل یشب بود و وقت دفن زهرا ی مهین

 یعل یمایماه س دهیشده از اشک د تر

 تابوت زهرا شاه مظلومان نشست ی گوشه
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دلهااا را ببااریم مدینااه امشااب مدینااه خونااه آقااا 

 امیرالمومنین)ع(

،ساادات  ناه،علماء،بزرگانیمان هم یگوش بده، روضه 

ناماه  ینوشاته وقتا خیتاو تااریاه دوم هاا،اون یئتیبچه ه

 میحساود یجا به عل سه عمرم، ینوشت،نوشت من تو همه 

حسادت تو  نیحسادت کردم،ا یجا به عل انه،سهی یشد،با من

کنه،بگم برات،دونه  ادیشد،عقده شد،خدا عذابتو ز نهیدلم ک

 نهیدونه بگم اصلًا روضه ام هم

بود  یشد،اون موقع میحسود یکه به عل یبار نیاول گهیم

 هیانامرد، ی،آیدست زهرا رو گذاشت تو دست علا غمبریکه پ

 امیح یی نیآخه ابزنم زود رد شم سادات منو ببخشند، یحرف

کُفاو)هم  هیاکاه  ییا،زهرایاُف به تو دن یخواستگار زهرا بود،ا

 یهمسار داره اونام علا کیکه  ییه زهرا یشذن( داره اونم عل

 نیاتاو ا یشاد،احد یهمسر تو نم یفرمود اگه عل غمبریه،پ

تو  توعالم برابر تو وجود نداشت،هم کفو  وجود نداشت،قربون 
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 یدست زهرا رو تو دست علا یکرد،وقت یجا حسود هیآقا برم،

 .گذاشت

باود کاه  یکه حساادت کارد،اون ماوقع یگه بار دوم یم

ماولا فهاذا  رو بلناد کرد،گفات:من کنات یدست عل غمبریپ

 مولا  یعل

 غمباریباود کاه پ یکه حسادت کارد،اون زماان یبار سوم

دستور داد همه درها رو به مساجد ببندند،وسادالابواب الا 

حسادتا تاو  نیباز باشه،ا یگفت:فقط در خونه عل غمبریبابه پ

هاا تاو دل ناامردش جماع  ناهیک نیسش جمع شد،احدل ن

 ینالاه نار ا،بدوناهیکرد،باا مان ب یتلافا یکا یدونا یشد،م

 یصادا یگاه،وقت یها،م رهیخونه،صدات بگ یها،امشب رفت

لحظه سوخت،دو  هی زهرادلم به حال  دم،یزهرارو پشت در شن

 هیا،یوا ینادارم، وا یمن با زهرا کار دمیسه قدم برگشتم،د

نالاه هاا برساه  نیااُفتادم،خاداکمنم کان ا یعلا ادیدفعه 

شنستن  یبه در زدم صدا یگه برگشتم،چنان لگد ینه،میمد
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 یشااءالله شاب شاهادت ازهرا،انی دم،بگویاستخونهاشو شن

،امشاب  یعلا یها هکارش داره، اگه بچ یم،هرکیباش نهیمد

فاطماه امشاب  یتو دهن گرفتن،اگه بچه هاا نیهمه آست

 بگاو.…زهرا اینتونستن داد بزنند،تو به جاشون داد بزن بگو 

 یعل ادیجا  نیعده ناله نزدند،آره ا هی بپاشم،هنوز و نمک من

 یسانگ ما ینایتاو گاودال،  نشیافتاد لگد زد،کربلام حسا

 .نیزنه،حسیم ریشمش ینیزنه،
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